

**Звіт професора Віліни Анатоліївни ПЕРЕСАДЬКО,
декана факультету геології, географії, рекреації та туризму (до 01.09.2025 р.),
про роботу факультету у 2024-2025 н.р.**

Станом на 1 вересня 2025 р. у складі факультету геології, географії, рекреації і туризму Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна функціонує 3 кафедри (соціально-економічної географії і регіонознавства імені Костянтина Немця, кафедра фізичної географії і картографії, кафедра фундаментальної і прикладної геології); 4 навчальних лабораторій і два відокремлених структурних підрозділи - навчально-наукова база (с. Гайдари) і лабораторія Геофізики і геологорозвідувальної справи (с. Кам'янка).

1. Робота з кадрами

1.1. Склад кафедр:

- ✓ кафедра фізичної географії і картографії - загальна кількість науково-педагогічних працівників - 18; загальна кількість наукових працівників - 0; кількість докторів наук, професорів - 2; кількість кандидатів наук, доцентів - 13; кількість аспірантів - 11. Науково-педагогічні працівники, що знаходяться у відпустці по догляду за дитиною – 2. Погодинну оплату мали 14 викладачів. Вчене звання доцента отримала Борисенко К. Б.
- ✓ соціально-економічної географії і регіонознавства імені Костянтина Немця - докторів наук, професорів – 4 особи, кандидатів наук, доцентів – 9 осіб. Без наукових ступенів – 1;
- ✓ кафедра фундаментальної і прикладної геології - кількість докторів наук, професорів - 6; кількість кандидатів наук, доцентів - 9; кількість аспірантів, докторантів - 22.

1.2. Захист дисертацій, робота з аспірантами та докторантами.

Станом на 30.06.2025 на факультеті 42 аспіранти, які навчаються на 3, 2 і 1 курсах. Найближчий запланований захист – вересень 2025 р. (Дмитриков О. О.)

06 вересня 2024 р. відбувся захист дисертації Серьогіна Д.С. на тему: «Моделювання та аналіз регіональних сегментів глобального міждержавного урбанізованого простору через засоби геоінформаційного веб-порталу та з реалізацією тематичних сценаріїв користувача (на прикладі різнорангових міст)». Наук. керівник д.геогр.н., проф. Костріков С. В.

1.3. Підвищення кваліфікації, виконання плану стажувань.

На 2024-2025 н. р. підвищення кваліфікації було заплановане у Байназарова Анатолія Михайловича, яке він пройшов у Державному науково-виробничому підприємстві «Картографія» (м. Київ) з 14 квітня 2025 року по 06 червня 2025 року (180 годин, сертифікат про проходження програми підвищення кваліфікації № 17/25-А від 07.06.2025 р).

Залюбовська О. В. - науково-педагогічне стажування на тему «Поєднання традицій та інновацій під час викладання природничих дисциплін» у Вищій

школі менеджменту інформаційних систем (ISMA) (м. Рига, Латвійська Республіка, 2024 р.).

Поза межами плану стажувань реалізовано:

Попович Н. В. Стажування в Університеті Західної Аттики (Греція), 16-20 червня 2025 р., за програмою Еразмус+.

Попович Н. В., Борисенко К. Б. Стажування в Університеті Західної Богемії (Чехія), 23.09-04.10.2024.

Попович Н. В. Стажування в Ханчжоуському педагогічному університеті (Китайська Народна Республіка), 28.10-20.12.2024.

Клещ А. А. Стажування в Ханчжоуському педагогічному університеті (Китайська Народна Республіка), 24.08-22.10.2024 та 05.04- 02.06.2025.

Решетченко С. І. Метеорологічна школа під час XXII міжнародної антарктичної конференції, 15–16.05.2025.

Борисенко К. Б. онлайн-стажування в Університеті Віадрина (Німеччина) за темою «Online Future Teaching Skills», 28.10-05.11.2024.

Борисенко К. Б. Проєкт CAFU, курс «Sustainable development and decision making»

Борисенко К. Б., Сержантова Ю. Ю. Школа педагогічної майстерності «Освіта 4.0 та педагогічна досконалість», 16-20.02.2025.

Сержантова Ю. Ю. Стажування в Університеті Павла Йозефа Шафарика (Словаччина), 30.06-04.07.2025 за програмою Еразмус+.

В.О. Петік, І.М. Самчук, В.А. Соколов, В.В. Сухов, І.І. Тищенко «Інноваційні цифрові інструменти для дистанційного навчання в закладах вищої освіти: досвід Європейського союзу», Польща (<https://www.iesfukr.org/certificate/285>) сертифікат учасника МДНПС 17.03.-20.06.2025 ГО МФНО (Громадська організація Міжнародна фундація науковців і освітян).

Суярко В.Г. - Стажування в Інституті геохімії, мінералогії та рудоутворення імені М.П. Семененка НАН України у відділі радіогеохронології з 12 травня по 30 червня 2025 р.

Сердюкова О.О. - Стажування в Інституті геохімії, мінералогії та рудоутворення імені М.П. Семененка НАН України у відділі геології та геодинаміки докембрію з 12 травня по 30 червня 2025 р.

Наталія Гусева, протягом грудня 2024 р., пройшла стажування «Фінансова грамотність», організованим ГО «Прометеус» сертифікат від 30.12.2024 р.; стажування за програмою «Стажування для освітян: III-інструменти для освіти від ЕРАМ (Teacher's Internship: AI-tools for Education held by ERAM), ЕРАМ IT Ukraine Association (Україна) Сертифікат ЕРАМТІ25166, Січень – лютий 2025 р.;

Юрій Кандиба(сертифікат №2128), доцент Павло КОБИЛІН (сертифікат №2132) та доцент Ольга Суптело (сертифікат №2168) пройшли стажування в Сумському державному педагогічному університеті імені А.С. Макаренка за програмою Міжнародної зимовою географічної школи «Геоінформаційні технології в освітній та краєзнавчо-туристичній діяльності – 2025», впродовж 20.01.2025-24.01.2025 р.;

Дар'я Венгрин пройшла стажування у Зимовій школі молодого науковця 5.0, Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, сертифікат №5359, 24.02.25 – 21.03.25.

Катерина Сегіда (сертифікат № AIAFEBGC1-2411) та Катерина КРАВЧЕНКО (сертифікат № AIAFEBGC1-2507) пройшли курс «Академія ІІІ для освітян від Google», Академія цифрового розвитку України), впродовж 07.04.2025-18.05.2025;

Катерина Сегіда (сертифікат № ECONOMY4ALL-2025-2-037), Наталія ГУССЕВА (сертифікат № ECONOMY4ALL-2025-2-012), Ольга Суптело (сертифікат № ECONOMY4ALL-2025-2-043), Дар'я Венгрин (сертифікат № ECONOMY4ALL-2025-2-003)) пройшли курс «Політика ЄС щодо соціальної економіки: зайнятість, соціальні питання, інклюзивне підприємництво», Академія праці, соціальних відносин і туризму (Україна), впродовж 23.05.2025 – 30.05.2025 р.;

Катерина Сегіда (сертифікат № GreenFinEDU-2025-2-037), Наталія Гусєєва (сертифікат № GreenFinEDU-2025-2-01), Ольга Суптело (сертифікат № GreenFinEDU-2025-2-043), Дар'я Венгрин (сертифікат № GreenFinEDU-2025-2-003), пройшли курс «Європейська зелена угода: як зробити фінанси сталими?», Академія праці, соціальних відносин і туризму (Україна), впродовж 23.05.2025 – 30.05.2025 р.

Катерина Кравченко, Катерина Сегіда, Анастасія Клещ, Катерина Борисенко – Ханчжоуський педагогічний університет (Китайська Народна Республіка) (24.08.2024-22.10.2024 та 19.10.2024-17.12.2024 р.).

Усі сертифікати визнані у Харківському національному університеті імені В. Н. Каразіна як підвищення кваліфікації, до плану внесені відповідні зміни.

Кафедра фізичної географії та картографії виступає осередком для проходження стажування та підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників інших факультетів Каразінського університету та інших установ Харкова. Так, проходили стажування Волкова І. І. (ХНУ ім. В. Н. Каразіна, керівник Прасул Ю. І.), Ткаченко Т. Г. (Харківський фаховий природоохоронний коледж ОДЕКУ, керівник Решетченко С. І.), Зубкович С. О. (Харківський фаховий природоохоронний коледж ОДЕКУ, керівник Решетченко С. І.).

1.4. Діяльність із забезпечення оптимального балансу досвідчених та молодих викладачів і науковців.

Молоді викладачі відвідують заняття досвідчених викладачів. Проводять практичні заняття за основним професором-доцентом-лектором. До проведення занять залучаються аспіранти, як у межах індивідуального плану аспіранта, так і шляхом зарахування на посаду викладача. Так, Сержантова Ю. Ю. була залучена до проведення семінарських занять з курсу «Геоіконіка», у 2024-2025 н. р. працювала на посаді старшого викладача. Аспірант Дмітрієв С. С. був залучений до проведення лабораторних занять під керівництвом Решетченко С. І., у 2024-2025 н. р. працював як часткова зайнятість на посаді старшого викладача. Мотивовані випускники магістратури отримують рекомендації до вступу в аспірантуру.

2. Результати науково-інноваційної діяльності і роботи з комерціалізації результатів НДР

2.1. Фундаментальні та прикладні НДР, що виконуються за результатами конкурсу, проведеного МОН України, обсяги їх фінансування (номери тем, угод, контрактів, прізвища керівників). Відсутні

2.2. НДР, що виконуються за кошти держбюджету на конкурсній основі (ДФФД України, програма «Наука в університетах» тощо), обсяги їх фінансування (номери тем, угод, контрактів, прізвища керівників).

Договір № БФ/32-2021 від 4 серпня 2021 року на Виконання завдань перспективного плану розвитку наукового напрямку «Математичні науки та природничі науки Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна» у рамках використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки пріоритетних напрямів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок у закладах вищої освіти.

У поточному році здійснена робота за пріоритетним тематичним напрямом «Відновлення та розвиток Харківської області» прикладне дослідження на тему: «Відновлення інтегрального потенціалу Харківської області». У складі авторського колективу виконано апробацію методики оцінки інтегрального потенціалу територій в умовах децентралізації, запропоновано метод оцінки інтегрального потенціалу територій в умовах децентралізації на матеріалах Харківської області. Виконано аналіз впливу військових дій на інтегральний потенціал регіону (довкілля, геодемографію, господарство, інфраструктуру) із застосуванням методу оцінки, структурно-системного аналізу та моделювання інтегральної функції впливу, охарактеризовано критерії, які характеризують інтегральний потенціал регіону та чинники, які його формують та впливають на його динаміку, визначено проблеми і перспективи відновлення регіону, проаналізовано наслідки даного впливу, подано звіт.

2.3. Роботи, що виконуються за договорами, грантами, замовленнями з іноземними замовниками, обсяги коштів, що надійшли до університету (номери тем, угод, контрактів, прізвища керівників).

Міжнародна співпраця з надання освітніх послуг студентам Ханчжоуського педагогічного університету (Китай). У 2024-2025 н. р. студентам викладалися такі дисципліни: «Introduction to GIS», «Cartography», «National Cadastral Systems of the World», «Analysis of Earth Remote Sensing Data», «Geodatabases and the Basics of Programming in GIS», «Data Structures», «Earth Remote Sensing», «GIS in Geography».

2.4. Роботи, що виконуються за договорами, грантами, замовленнями з українськими замовниками, обсяги коштів, що надійшли до університету (номери тем, угод, контрактів, прізвища керівників).

Договір про надання послуг на 5760 грн. (№ 02-24 Консультативні послуги у сфері наукових досліджень, Пересадько В. А., Сержантова Ю. Ю., Сінна О. І., Ачкасов А.)

Договір про надання послуг на 10 920 грн. (Харківський регіональний центр з гідрометеорології, Решетченко С. І., Попов В. С.)

Наукове обґрунтування створення Національного природного парку «Смарагдове джерело» (підготовлено колективом авторів (співавтор Сінна О. І.) сумісно з біофаком, затверджено проректором А. Пантелеймоновим, передано профільному Департаменту).

2.5. Подання проєктів для участі у міжнародних науково-освітніх програмах (навести назви програм, назви проєктів, перелік партнерів).

Подано заявку на проєкт «Fostering Innovation in Environmental Geospatial Science / EnGeoS» («Сприяння інноваціям в екологічній геопросторовій науці / EnGeoS») на фінансування за програмою Erasmus+ (KA2: Cooperation Among Organisations and Institutions) Розбудова потенціалу у сфері вищої освіти (Capacity Building in Higher Education) спільно з Національним дослідницьким університетом "Ташкентський інститут інженерів іригації та механізації сільського господарства" (Узбекистан), Лундським університетом (Швеція), Зальцбурзьким університетом Париж-Лодрон (Австрія), Університетом сільського господарства в Кракові (Польща), Ташкентським державним технічним університетом імені Абу Райхмана Беруні (Узбекистан), Каракалпацьким державним університетом імені Бердаха (Узбекистан), Київським національним університетом імені Тараса Шевченка, Національним університетом «Львівська політехніка» (Україна) (заявка не пройшла, відповідальні проф. Пересадько В.А., доц. Залюбовська О.В., асп. Дмитріков О.).

Подано грантову заявку на проєкт DAAD «German-Ukrainian University Network» (заявка не пройшла, відповідальні проф. Пересадько В.А., доц. Залюбовська О.В.).

Подано документи на участь у конкурсі за програмою Еразмус+ для викладання в Університеті прикладних наук Кремса (Австрія) у 2025 р. (заявка не пройшла, доц. Борисенко К.Б.).

Подано заявку на BridgeUSA: Програму обмінів для українських викладачів для стійкості та відновлення України (заявка не пройшла, доц. Борисенко К.Б.).

2.6. Подання проєктів для участі в українських науково-освітніх програмах (навести назви програм, назви проєктів, перелік партнерів). Відсутні

2.7. Переговори, проведені з метою комерціалізації наукових результатів та їх результативність.

Договір про надання послуг на 5760 грн. (№ 02-24 Консультативні послуги у сфері наукових досліджень, Пересадько В. А., Сержантова Ю. Ю., Сінна О. І., Ачкасов А.)

Договір про надання послуг на 10 920 грн. (Харківський регіональний центр з гідрометеорології, Решетченко С. І., Попов В. С.)

2.8. *Перелік інноваційних розробок, підготовлених для впровадження, описи яких надані до Інноваційного центру університету протягом звітного періоду.* За програмою «Електронне навчання» сертифіковано курси:

«Географічні інформаційні системи» проф. Костріков С.В. (сертифікат №458/2024 від 21.11.2024 р.);

«Методологія та сучасні технології суспільно-географічних досліджень» проф. Немець Л.М., проф. Сегіда К.Ю. (сертифікат №475/2025 від 30.01.25 р.);

«Рекреаційне країнознавство» доц. Телебенєва Є.Ю. (сертифікат № 492/2025 від 28.02.25 р.);

«Вступ до фаху» проф. Сегіда К.Ю., доц. Решетченко С.І. (сертифікат № 491/2025 від 28.02.25 р.);

«Зовнішньоекономічні зв'язки України» доц. Гусєва Н.В. (сертифікат №450/2025 від 28.02.25 р.);

«Географія внутрішнього туризму» доц. Гусєва Н.В. (сертифікат №558/2025 від 25.06.05 р.);

«Geographical Information Systems» проф. Костріков С.В. (сертифікат №502/2025 від 28.03.25 р.);

«Computer Science with the Basics of Geoinformatics» проф. Костріков С.В. (сертифікат №501/2025 від 28.03.25 р.); «Регіональна економічна і соціальна географія» доц. Гусєва Н.В. (сертифікат №559/2025 від 25.06.25 р.).

«Геоіконіка» проф. Пересадько В.А., ст. викл. Сержантова Ю.Ю. (сертифікат №488/2025 від 28.02.25 р.)

2.9. *Монографії, розділи монографій, видані англійською мовою та іншими іноземними мовами у провідних іноземних видавництвах наукової літератури (надати список).*

Tourism And Local Studies In The Context Of Health-Preserving Technologies / Astapova I. V., **Skril I.A.** Theoretical and applied aspects of sustainable development of Ukrainian regions : scientific monograph. Volume 2. Riga, Latvia : Baltija Publishing, 2025. 502 p. (C.472-489)

2.10. *Монографії, видані за рішенням Ученої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна.*

Суфозія і карст у карбонатних породах (на прикладі мергельно-крейдовій товщі Дніпровсько-Донецької западини): Монографія / **В.Г. Суярко, В.В. Сухов, О.В. Чуєнко.** – Харків: Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 2024. – 136 с. (рішення Вченої ради університету від 29.08.2024р., протокол №16)

2.11. *Статті, опубліковані у виданнях, що враховуються системами SCOPUS та / або ISI (надати список).*

1. Margaryan V., **Reshetchenko S.**, Vardanyan V., Frunzikyan H. Trends in the 30-day minimum winter runoff of rivers flowing out of lake Sevan. Visnyk of V. N. Karazin Kharkiv National University, Series «Geology. Geography. Ecology». 2024. Вип. 60. С. 231–239. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2024-60-16>

2. Margaryan V., Sedrakyan A., **Reshetchenko S.** Possible determination of temperature and space-time probable distribution of air temperature in the territory of the Republic of Armenia. Visnyk of V. N. Karazin Kharkiv National University, Series «Geology. Geography. Ecology». 2024. Вип. 61. С. 234–241. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2024-61-19>.

3. Ачкасов А., **Попович Н., Пересадько В.,** Гордезіані Т. Геоінформаційне забезпечення геопорталів територіальних громад: довоєнні реалії й післявоєнні перспективи. Вісник Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна. Серія «Геологія. Географія. Екологія». 2024. Вип. 60. С. 124–136. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2024-60-09>.

4. **Borysenko K.,** Hutchinson S. M., Sinchuk D. Manifestations and consequences of water conflicts: case study of the Pechenihy reservoir, Kharkiv region, Ukraine. Visnyk of V. N. Karazin Kharkiv National University. Series «Geology. Geography. Ecology». 2024. Вип. 60. С. 173–187. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2024-60-12>.

5. Hutchinson S.M., Hurrell E.R., **Borysenko K., Popov V.,** Kholiavchuk D., Popiuk Y. Resilient education: The role of digital technology in supporting geographical education in Ukraine. Online Version of Record before inclusion in an issue e12728 Transactions of the Institute of British Geographers 2024. <https://doi.org/10.1111/tran.12728>.

6. Brezghunova O. O., **Sinna O. I.** The Breeding Population of the Rook, *Corvus frugilegus* (Aves, Corvidae) in Kharkiv, Ukraine: Nearly 22-times Decline in Numbers Over an 80-year Period. Zoodiversity. 2024. № 1. Вип. 58. С. 59–68. <https://doi.org/10.15407/zoo2024.01.059>.

7. Tang Z., Wang P., Li Ya., Sheng Yu., Wang B., **Popovych N.,** Hu T. Contributions of Climate Change and Urbanization to Urban Flood Hazard Changes in China's 293 Major Cities Since 1980. Journal of Environmental Management. 2024. Vol. 353. <https://doi.org/10.1016/j.jenvman.2024.120113>.

8. **Dmitriiev S.** Trends in the Degradation of Water Resources of Ukraine (on the Example of the Kharkiv Region) During the War. Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Springer, Dordrecht. 2024. https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_29.

9. **Сержантова Ю.,** Брусенцова Н., **Залюбовська О.** Геоєкологічна класифікація угідь за категоріями цінності для проживання ратичних (Artiodactyla): досвід із застосуванням ГІС-технологій. Вісник Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна. Серія «Геологія. Географія. Екологія». 2025. Вип. 62. С. 337–346. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2025-62-25>

10. Maksymenko N., **Peresadko V.,** Hrechko A., Burchenko S., Skryhan H. Green infrastructure of Ukrainian cities in the context of the European Green Deal. Visnyk of V. N. Karazin Kharkiv National University. Series Geology. Geography. Ecology. 2025. Вип. 62. С. 437–451. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2025-62-33>

11. Bortnyk S., Lavruk T., **Peresadko V.** Strategic spatial planning of territorial communities to achieve the Sustainable Development Goals. Visnyk of V. N. Karazin Kharkiv National University, series «Geology. Geography. Ecology». 2024. Вип. 61. С. 121–136.

12. **Пересадько В. А., Дмитриков О. О., Прасул Ю. І.** Пошук місця вітчизняної картографії в процесі гармонізації спеціальностей і галузей знань. Український географічний журнал. 2025. № 2. С. 113–120. <https://doi.org/10.15407/ugz2025.02.113>.
13. Genişyürek, F., **Niemets, L., Şahin, M.T., Sehida, K.** (2025). Environmental impacts of urban development and sustainable landscape management: the case of Muratpaşa, Antalya. Visnyk of V. N. Karazin Kharkiv National University, Series "Geology. Geography. Ecology", (62), 160–173. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2025-62-12> <https://periodicals.karazin.ua/geoeco/article/view/26941>
14. **Kostrikov, S.** (2025). Analyzing urban morphology changes using neural networks. Visnyk of V. N. Karazin Kharkiv National University, Series "Geology. Geography. Ecology", (62), 219–236. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2025-62-17> <https://periodicals.karazin.ua/geoeco/article/view/26946>
15. **Kravchenko, K.** (2025). Urban agglomeration: human-geographical concept in the sustainable development perspective. Visnyk of V. N. Karazin Kharkiv National University, Series "Geology. Geography. Ecology", (62), 237–256. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2025-62-18> <https://periodicals.karazin.ua/geoeco/article/view/26947>
16. Valjarević, A., Morar, C., Brasanac-Bosanac, L., Cirkovic-Mitrovic, T., Djekic, T., Mihajlović, M., Milevski, I., Culafic, G., Luković, M., **Niemets, L., Sehida, K., Kaplan, G.** (2025). Sustainable land use in Moldova: GIS & remote sensing of forests and crops. Land Use Policy, 152, 107515 <https://doi.org/10.1016/j.landusepol.2025.107515>
17. **Kostrikov, S.V., & Serohin, D.S.** (2025). Urban change detection with airborne LiDAR for hostilities' impact estimation: a case study of Kharkiv. European Journal of Remote Sensing, 58(1), 2491750 <https://doi.org/10.1080/22797254.2025.2491750>
18. **Niemets, L., Sehida, K.** Babichev, A., Vila Subiros, J., Morar, C., Grama, V., **Kravchenko K.** & Telebienieva I. (2024). Issues of the Military Brownfields in Ukraine: A Sustainable Development Perspective. In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., Niemets, L. (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 83-95. https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_9
19. **Pohrebskyi, T., Kostrikov, S., Sehida K. & Niemets, O.** (2024). Transformation of Greenfields in Ukraine. In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., Niemets, L. (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 97-105. https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_10
20. Vila Subiros, J., **Niemets, L., & Sehida, K.** (2024). The Impact of the Russian Invasion of Ukraine on Protected Natural Areas: A Quantitative Approach and the Opportunities and Challenges of Nature Restoration. In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., Niemets, L. (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 125-138. (Scopus) https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_12

21. Bednář P., Smékalová, L., **Kobylin P., Chekhov, S., & Shpak Y.** (2024). Military Brownfields in City Peripheries: Emerging Areas for Recreation and Landscape Protection, a Case Study of Ostrava and Milovice (Czech Republic) and Kharkiv (Ukraine). In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., Niemets, L. (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 167-182. (Scopus) https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_16
22. **Kostrikov, S., Niemets, L.,** Robinson, D., Mezentsev, K., **Kravchenko, K., & Serohin D.** (2024). Delineation of the Hostilities' Impact on Urban Environment by LiDAR Data Processing (a Case Study of Kharkiv). In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., Niemets, L. (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 265-278. https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_22
23. Kuzyshyn, A., **Kliuchko, L., Kravchenko, K., & Venhryn D.** (2024). Transformation of Brownfields in Western Ukraine. In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., Niemets, L. (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 279-288. https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_23
24. Mezentsev, K., (2024). Transforming Brownfields: Urban Renewal in Ukrainian Cities. In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., Niemets, L. (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 289-299. https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_24
25. Tahsin Sahin, M., **Telebienieva, I., Kliuchko, L.,** Tiba, A., Golijanin, J., **Kobylin, P.** (2024). Involvement of Military Brownfields for Tourism: The Case of Ukraine and Turkey. In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., Niemets, L. (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 301-326. https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_25
26. Bodnariuk, O., Gavrikova, I. (2024). Migration and Resilience of Ukraine Communities: Challenges in the War Conditions. In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., **Niemets, L.** (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 345-355. https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_27
27. **Kliuchko, L.,** Bedriy, E., Kucheriava, H., **Husieva, N.** (2024). Urbicide in Eastern Ukraine (Case Study of the City of Kharkiv, Ukraine). In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., Niemets, L. (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 385-399. https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_30
28. **Kobylin, P., Telebienieva, I.** (2024). Study of the Agricultural Development Based on the Method of Extrapolation (Case Study of Ukraine). In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., **Niemets, L.** (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military

Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 401-412. https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_31

29. **Kravchenko, K., Shpak, Y.** (2024). Comparative Analysis of the Transport Infrastructure of the Cities of Warsaw and Kharkiv as a Component of the Innovative Development and Post-war Reconstruction of the Cities of Ukraine. In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., Niemets, L. (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 413-428. https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_32

30. **Suptelo, O., Niemets, O.** (2024). IT, Geography and Education: Prospects for High-Tech Industry Sectors in the Context of Sustainable Development. In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., **Niemets, L.** (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 443-455. https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_34

31. **Venhryn, D.** (2024). City Sustainability: Driving Ukraine's Post-war Reconstruction. In: Morar, C., Berman, L., Erdal, S., **Niemets, L.** (eds). Achieving Sustainability in Ukraine through Military Brownfields Redevelopment. NATOARW 2023. NATO Science for Peace and Security Series C: Environmental Security. Dordrecht: Springer, 457-466. https://doi.org/10.1007/978-94-024-2278-8_35

32. Provotar, N., Shchuryk, K., Mezentsev, K. (2024). Knowledge-based urban development: opportunities for Lviv as a knowledge city. Visnyk of V. N. Karazin Kharkiv National University, Series "Geology. Geography. Ecology", (61), 242–258 <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2024-61-20>

33. **Kravchenko, K., Niemets, L., & Sehida, K.** (2024). War consequences and prospects for post-war reconstruction (case of Ukrainian urban agglomerations). Visnyk of V. N. Karazin Kharkiv National University, Series "Geology. Geography. Ecology", (61), 193–211. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2024-61-16>

34. **Venhryn D.** (2024). Urban integration of forced migrants: lessons from Canada and Ukraine. War consequences and prospects for post-war reconstruction (case of Ukrainian urban agglomerations). Visnyk of V. N. Karazin Kharkiv National University, Series "Geology. Geography. Ecology", (61), 137-143. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2024-61-11>

35. Garcia Ferrari, M. S., Mezentsev, K., Provotar, N., Iliadi, M., & Kartalou, N.-S. (2024). Espacios públicos ‘desplazados’ en ciudades ucranianas: aumento de la diversidad y la inclusión en la reconstrucción urbana a través de la ocupación temporal (Displaced public spaces in Ukrainian cities: Increasing diversity and inclusion in urban reconstruction through temporary occupation). ZARCH, (22), 76–89. https://doi.org/10.26754/ojs_zarch/zarch.2024229877

36. **Горяйнов, С.** (2024). Перетворювальні можливості геологічних процесів. Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, серія «Геологія. Географія. Екологія», (61), 39-54. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2024-61-03>

37. Шевченко, Т., Мамчур, С., Курепа, Я., **Матвєєв, А.** (2024). Палеогеографічні умови формування пізньоеоценових відкладів Житомирського Полісся у зв'язку з їх бурштиноносністю (на прикладі ділянки «Правобережна»).

Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, серія «Геологія. Географія. Екологія», (61), 108-120. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2024-61-09>

38. Крайнюк, О., Буц, Ю., Барбашин, В., Нікітченко, О., Сухов, В. (2024). Деградація екосистем у Харківській області під час війни: супутниковий аналіз. Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, серія «Геологія. Географія. Екологія», (61), 329-343. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2024-61-26>

39. Барташук, О., Суярко, В., Чуєнко, О. (2025). Тектонічна еволюція внутрішньоплитних структур Сарматії у фанерозої. 2. Тектонічні каркаси деформацій. Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Геологія. Географія. Екологія», (62), 25-49. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2025-62-02>

40. Матвєєв, А., Шевчук, О. (2025). Стратиграфія юрської системи району села Кам'янка. Частина 3. Підлужна світа. Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Геологія. Географія. Екологія», (62), 72-84. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2025-62-05>

41. Касімов, О., Удалов, І., Кононенко, А. (2025). Оцінка ступеня забруднення середньої течії р. Дніпро та розробка заходів його мінімізації. Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Геологія. Географія. Екологія», (62), 412-423. <https://doi.org/10.26565/2410-7360-2025-62-31>

Крім того, фахові публікації:

1. Shulika B., Huz-Mishatkina A., Cherkashyna N., **Serzhantova Y.** Cartographic support of agricultural activities (case of rapeseed cultivation). Проблеми безперервної географічної освіти та картографії. 2025. Вип. 41. С. 55–63. <https://doi.org/10.26565/2075-1893-2025-41-06>
2. Дмитрієв С., **Решетченко С.** Природно-соціальні наслідки воєнних дій на території Харківської області. Часопис соціально-економічної географії. 2024. № 36. <https://doi.org/10.26565/2076-1333-2024-36-01>
3. Duffek V., **Popovych N., Borysenko K.** Future geography teacher training in Czechia and Ukraine: a comparative analysis of two universities. Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2025. Вип. 41. С. 47–54. <https://doi.org/10.26565/2075-1893-2025-41-05>
4. Tiutiunnyk V., **Popovych N.** GIS analysis of the tourist attractiveness of Poltava district, Poltava region. Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2025. Вип. 42.
5. **Байназаров А., Попов В., Вовк У., Пілюгін А.** Динаміка лісових пожеж на території Ізюмського району, викликаних бойовими діями. Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2024. Вип. 40. С. 18–24. <https://doi.org/10.26565/2075-1893-2024-40-02>.
6. **Байназаров А., Ачкасова В., Мікаїлов А., Жемеров О.** Інтегроване формування математичної і природничої компетентності на уроках географії в рамках базової середньої освіти. Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2024. Вип. 39. С. 6–16. <https://doi.org/10.26565/2075-1893-2024-39-01>.

7. Агапова О., Байназаров А., Брегеда Н. Методичні основи формування знань про відновлювані джерела енергії у шкільному курсі географії. Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2025. Вип. 41. С. 6–17. <https://doi.org/10.26565/2075-1893-2025-41-01>.
8. Бубир Н., Прасул Ю., Бубир О. Геоінформаційне забезпечення організації просторового планування територіальних громад повоєнної України Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2025. Вип. 42.
9. Залюбовський М., Залюбовська О., Філатова К. Смарагдова мережа Харківської області в умовах воєнних дій Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2025. Вип. 42.
10. Максименко Н., Гречко А., Клещ А. Аналіз територіальної структури урболандшафту м. Чугуїв для потреб впровадження концепції зелено-блакитної інфраструктури. Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2024. Вип. 40. С. 25-31. <https://doi.org/10.26565/2075-1893-2024-40-03>
11. Пересадько В., Дмитриков О., Джос А. Аналіз точності картографічної інформації (на прикладі відображення автомобільних шляхів України і США). Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2024. Вип. 40. С. 32-44. <https://doi.org/10.26565/2075-1893-2024-40-04>
12. Пересадько В., Дмитриков О., Єсіпов А. Вплив природних факторів на точність картографічної візуалізації просторово-часових структур автомобільних шляхів України. Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2025. Вип. 41. С. 27-34. <https://doi.org/10.26565/2075-1893-2025-41-03>.
13. Зімін, Д., Кравченко, К., & Сегіда, К. (2024). Можливості застосування комп'ютерних ігор в освітньому процесі (на прикладі моделювання міст у Cities Skylines). Проблеми безперервної географічної освіти і картографії, (39), 27-34. <https://doi.org/10.26565/2075-1893-2024-39-03>
14. Кравченко, К., & Шпак, Є. (2024). Транспортна система як детермінанта просторового розвитку регіону. Проблеми безперервної географічної освіти і картографії, (40), 58-67. <https://doi.org/10.26565/2075-1893-2024-40-07>
15. Kravchenko, K. (2024). Research of urban agglomerations from the position of a synergetic approach. Human Geography Journal, 37, 111-129. http://socio-econom-region.univer.kharkov.ua/wp-content/uploads/2017/07/CHasopys_sots_ek_geografiyi_37_2024_na_sajt.pdf
16. Кравченко, К. Перспективи суспільно-географічного дослідження міських агломерацій: розуміння стійкості в контексті несприятливих зовнішніх впливів. Економічна та соціальна географія, 92, 77-92. <https://doi.org/10.17721/2413-7154/2024.92.77-92>.
17. Kravchenko, K., Shpak, Y., & Khabusev, Y. (2024). Human-geographical features of transport accessibility research of pre-school and secondary education institutions in the cities of Kharkiv and Warsaw. Human Geography Journal, 36, 36-48. <https://doi.org/10.26565/2076-1333-2024-36-03>
18. Венгрин, Д. (2024). Оцінка сталої урбанізації в регіонах України. Часопис соціально-економічної географії, 37, 85-91. <https://doi.org/10.26565/2076-1333-2024-37-08>

19. **Денис Волков, Людмила Ключко** (2024). Аналіз світового досвіду створення і функціонування спеціальних (вільних) економічних зон на прикладах Німеччини та Польщі. Часопис соціально-економічної географії, вип. 37. С. 72-85. http://soc-econom-region.univer.kharkov.ua/wp-content/uploads/2017/07/CHasopys_sots_ek_geografiyi_37_2024_na_sajt.pdf
20. **Ключко, Л., Бедрій, Є., & Хабусев, Є.** (2024). Військовий урбіцид проти України. Часопис соціально-економічної географії, вип. 36, С. 83-93. <https://doi.org/10.26565/2076-1333-2024-36-08>
21. **Немець, Л.** (2024). Територіальні особливості ринку картоплі в Україні / Л. Немець, П. **Кобилін, Є. Телебєнєва** // Часопис соціально-економічної географії: Міжрегіональний збірник наукових праць. – Х.: ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2024. – Вип. 36. – С. 26-35. <https://doi.org/10.26565/2076-1333-2024-36-02>
22. **С. Костріков, Д. Серьогін.** Локалізований урбогеосистемний аналіз через лідарні дані для формалізованої оцінки чисельності міського населення // Часопис соціально-економічної географії. – Вип. 36 (2024) - Харків: Видавництво ХНУ, 2024. – С. 7-25.
23. **Гусєва Н., Ткаченко Л.** Сільські території Харківської області: наслідки повномасштабної війни (2024). Часопис соціально-економічної географії : міжрегіональний збірник наукових праць. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна. Вип. 37.
24. **Kostrikov S., Savchenko, A.** Branding European cities in the context of tourism development: current trends and challengers (using the example of London, Paris and Amsterdam). Часопис соціально-економічної географії, 2025
25. **Маляренко, К., Решетняк В., Сегіда К. & Сунтелю О.** (2024). Economic inequality in the context of sustainable development: a geographical perspective. Часопис соціально-економічної географії: міжрегіон. зб. наукових праць. Харків, ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2024, вип. 37 <https://periodicals.karazin.ua/soccongeo/>
26. **Гавріков, А., Телебєнєва, Є.** (2024). Територіальні особливості доступності базових продуктів харчування в Україні в аспекті аналізу продовольчої безпеки. Часопис соціально-економічної географії, 37, 101-110. <https://doi.org/10.26565/2076-1333-2024-37-10>

Картографічні публікації:

Вовк О. І., Пересадько В. А. Харківщина Каразінська [Карта] / укладач **Пілюгін А. В.** 1:1 500 000. Харків, 2024. 1 арк.

Участь у конференціях:

1. **Залюбовська О. В., Пересадько В. А., Попов В. С, Сінна О. І.** Вплив війни на природно-заповідний фонд Харківської області: географічний вимір. Європейський вимір розвитку та взаємної співпраці польських та українських регіонів : тези конф. (Варшава, 24-25 вересня, 2024 р.). Варшава, 2024. С. 47–48.
2. **Залюбовська О. В.** Проблемно-орієнтоване навчання при підготовці студентів-географів в умовах дистанційної форми навчання. Матеріали міжнародного стажування Proceeding of the Scientific and Pedagogical Internship

(Riga, Republic of Latvia, September 30 – November 10, 2024). Riga, 2024. P. 241–246.

3. **Залюбовська О. В.**, Борисенко О. Б. Загальні підходи до зеленого відновлення територій як складової відбудови України. Актуальні проблеми формальної і неформальної освіти з моніторингу довкілля та заповідної справи : зб. тез доповідей IV Міжнар. Інтернет-конф. (Харків, 18 квітня 2025 року). Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 19–20.

4. Масляк П., Слизький А., **Шуліка Б.** Географія під час і після війни. Наукові ландшафтні читання, присвячені пам'яті доктора географічних наук, професора Малишевої Людмили Леонідівни : матеріали наук.-практ. конф. (Київ, 15 лист. 2024 р.). Київ: КНУТІШ, 2024. С. 88–90.

5. Масляк П., **Шуліка Б.** Геостратегічні концепції післявоєнного облаштування України. Регіональні дослідження України: інтеграція традицій і інновацій (на відзначення 30-ї річниці заснування кафедри географії України) : матеріали Всеукр. наук. конф. (Київ, 30 трав. 2025 р.). Київ : ВПЦ «Київський університет», 2025.

6. **Popovych N.**, Trush K. Physical and geographical preconditions for the development of water tourism in Ukraine. Current Trends of Scientific Research Development : proceedings of the XII Internat. Scient. and Pract. Conf. Boston, USA, 2025.

7. Onopryienko A. V., **Popovych N. V.**, Cherkashyna N. I. Analysis of catastrophic changes in the Irpin riverbed due to military actions. Охорона довкілля : зб. наук. статей XX Всеукр. наук. Таліївських читань. Харків : ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2024. С. 13–15.

8. **Reshetchenko S.**, Tkachenko T., Orekhova D. Yield of Cereal Crops in Ukraine and Problems of Market Development. Climate services: science and education : Proceedings of the Second Internat. Research-to-Pract. Conf. (Odesa, 16-18 April 2025). Odesa, 2025. P. 64–66.

9. **Решетченко С.**, Ткаченко Т., Божедай І. Просторово-часові особливості туманів на території Харківської області. Кліматичні зміни та сільське господарство. Виклики для аграрної науки та освіти : зб. матеріалів VIII Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 10 квіт. 2025 р.). Київ : Науково-методичний центр ВФПО, 2025. С. 19–23.

10. Kukhtina A. O., **Borysenko K. B.**, Cherkashyna N. I. Consequences of pollution of the Nemyshlya river: analysis of the impact of petroleum products and ways of recovery. Охорона довкілля : зб. наук. статей XX Всеукр. наук. Таліївських читань. Харків, 2024. С. 9–12.

11. Борисенко К. Б. The Role of Physical Geography in Higher Education in Peacebuilding in the Context of Geo-Ecological Change. The Role of Higher Education in Peacebuilding : The Aurora Peace Conference. 17–21 лют. 2025 р., Інсбрук (Австрія). Виступ з доповіддю.

12. **Прасул Ю. І., Сержантова Ю. Ю.** Практична складова вивчення ґрунтознавства і біогеографії студентами-географами в умовах особливих правових режимів. Освітні та наукові виміри природничих наук : зб. матеріалів V всеукр. заочної наук. конф., 8 лист. 2024. Суми : СумДПУ імені А. С. Макаренка, 2024. С. 122–124.

13. Байназаров А. М. Інформаційно-картографічне забезпечення реформування освітнього комплексу України. Current problems of self-development and self-improvement of a person : The II Internat. Scient. and pract. conf. January 13-15, 2025, Antwerp, Brussels. Pp. 57–62.

14. Байназаров А. М. Основні етапи розвитку картографування освітньої сфери України. Trends in the development of science as the main way to replace old technologies : The IV Internat. Scient. and pract. conf. January 27-29, 2025, Plovdiv, Bulgaria. Pp. 68–74.

15. Байназаров А. М. Проблеми сучасної регіоналізації світу в туризмі. Science and technology: challenges, prospects and innovations : The 13th Internat. Scient. and pract. conf. (August 14-16, 2025). CPN Publishing Group, Osaka, Japan. 2025. Pp. 121–128.

16. Пересадько В. А., Дмитриков О. О., Прасул Ю. І. Нова гармонізація в освіті України – старі проблеми. Географічна наука та освіта: перспективи й інновації : зб. матеріалів IV Міжнар. наук.-практ. конф., Переяслав, 19-20 верес. 2024 р. Переяслав (Київ. обл.), 2024. С. 122–126.

17. Бубир О., Прасул Ю. Цифровізація атрактивних ландшафтів для розвитку альтернативних напрямів туризму у повоєнній Україні. Альтернативний туризм : матеріали III Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю, 17–18 жовт. 2024 р. Львів : ЛДУФК ім. Івана Боберського, 2025. С. 10–13.

18. Тютюнник А., Прасул Ю. Зміст туристично-рекреаційного паспорту території в умовах воєнного стану. Теоретичні і прикладні напрямки розвитку туризму та рекреації в регіонах України : матеріали X міжнар. наук.-практ. конф., Київ, 31 жовт.–1 лист. 2024 р. Зб. наук. пр. Дніпро : Середняк Т. К., 2024. С. 121–128.

19. Бубир Н., Прасул Ю. Велотуризм: окремі аспекти досвіду Італії для впровадження в Україні. Актуальні питання та перспективи інноваційного розвитку науки та освіти в умовах євроінтеграції : Зб. тез наук. доповідей учасників Міжнар. наук.-практ. конф., 14 лист. 2024 р. Рівне: ПВНЗ «Міжнародний економіко-гуманітарний університет імені академіка Степана Дем'янчука», 2024. Ч. I. С. 164–166.

20. Городецький С. Л., Прасул Ю. І. Топографічна підготовка ліцеїстів: колізії і проблеми реалізації у межах курсів «Захист України» і «Географія». Українське військо: сучасність та історична ретроспектива : зб. матеріалів V Міжнар. наук.-практ. конф., 28 лист. 2024 р. Київ : НУОУ, 2024. С. 216–217.

21. Прасул Ю., Бубир О. Ревіталізація туристичної діяльності у зоні бойових дій: інноваційні перспективи. Теорія і практика розвитку туризму: досвід, проблеми, інновації : матеріали III Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф., м. Черкаси, 20 лют. 2025 р. Черкаси : НУЦЗ України, 2025. С. 203–206.

22. Bubyr O. M., Prasul Yu. I. Analysis of environmental threats to tourist-recreational heritage sites in Kharkiv region caused by Russian military invasion. Ecology is a priority: All-Ukrainian English-speaking student conference, march 14, 2025, Kharkiv [Electronic resource]. Kharkiv: V. N. Karazin National University, 2025. P. 19-21.

23. Куліш С., Пересадько В., Прасул Ю. Особливості підготовки географів-туризмознавців в умовах війни: досвід Каразінського. Методика навчання географії та історії: сучасні виклики та практичний досвід : матеріали I Всеукр.

наук.-практ. конф., м. Дніпро, 10 квіт. 2025. Дніпро : Середняк Т. К., 2025. С. 142-145.

24. Куліш С., Пересадько В., Прасул Ю. Цифрова компетентність учнівської молоді у контексті наскрізної географічної освіти. Освітні і наукові виміри географії та туризму : матеріали IV Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. з міжнародною участю, м. Полтава, 15 трав. 2025 р. Полтава, 2025.

25. Кожемякін Д. Ю., Прасул Ю. Ю., Сержантова Ю. Ю. Ландшафтно-рекреаційний простір як елемент оновленого погляду на рекреаційне планування. Актуальні питання історії, громадянознавства, географії та методик їх викладання : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., м. Рівне, 20 трав. 2025 р. Рівне, 2025. С. 207-210.

26. Aharova O. Renewable energy sources: an educational component for students of geographical and environmental specialties. New Horizons in Scientific Research: Challenges and Solutions : Proceedings of the 3rd Internat. Scient. and Pract. Conf. June 30 - July 2, 2025. Marseille, France.

27. Назаренко В. В., Бубир Н. О. Детекція інтенсивності водної ерозії на земельних угіддях за допомогою спеціалізованого ГІС-моделювання. Сучасні технології землеустрою, кадастру та управління земельними ресурсами : зб. матеріалів X Міжнар. наук.-практ. конф., 13–14 бер. 2025 р., Київ. Київ : Державний університет «Київський авіаційний інститут», 2025. С.87-88.

28. Максименко Н., Клещ А. Ландшафтно-екологічне планування в умовах постмілітарної відбудови України: адаптація, реконструкція та невизначеність. Адаптивний менеджмент ландшафту для нового світового (без-) порядку: матеріали міжнар. конф., присвяченої 80-річчю кафедри геоєкології і фізичної географії (Львів – Ворохта, 25-28 верес. 2024 р.). Львів : ЛНУ ім. Івана Франка, 2024. С. 48-50.

29. Клещ А. Можливості веб-сайту заповідного об'єкта у розвитку його туристично-рекреаційної діяльності. Національні парки в збереженні природної та історико-культурної спадщини: досягнення та перспективи : зб. мат. Міжнар. наук.-практ. конф., с. Великий Березний, 11-12 жовт. 2024 р., 2024. С. 87-89.

30. Клещ А. А., Щетиніна В. Д. Оцінка щільності дорожньо-стежкової мережі лісового заказника «Григорівський бір» як індикатора рекреаційного навантаження. Географія та туризм : матеріали VIII Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (12 бер. 2025 р., м. Харків). Харків : ХНПУ ім. Г.С.Сковороди, 2025. С. 190-194.

31. Кравченко, К. О. (2025). До питання теоретичних та прикладних досліджень міських агломерацій. У Матеріали X Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (15–16 травня 2025 р., м. Луцьк, с. 73–77). https://konfgeolutsk.wordpress.com/wp-content/uploads/2025/05/conf_2025_may_final.pdf

32. Кравченко, К. О. (2025). Модель реалізації функцій міської агломерації: теоретико-методологічні засади та стратегічні орієнтири. У Матеріали X Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (15–16 травня 2025 р., м. Луцьк, с. 85–91). https://konfgeolutsk.wordpress.com/wp-content/uploads/2025/05/conf_2025_may_final.pdf

33. Кравченко, К. О. (2025). Суспільно-географічні та природничо-географічні дослідження територіального розвитку (прикладний та теоретичний аспект). У IV Міжнародна науково-практична конференція «Міждисциплінарні інтеграційні процеси у системі географічної, туризмологічної та екологічної науки» (15 травня 2025 р.).

34. Кравченко, К. О. (2025). До питання класифікації міських агломерацій. Регіон – 2025: Суспільно-географічні аспекти. Матеріали міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців (м. Харків, 25 квітня 2025 р.). <http://soc-econom-region.univer.kharkov.ua/konferentsiyi/>

35. Авад, Д. Б., & Кравченко, К. О. (2025). Перспективи демографічного розвитку України. Регіон – 2025: Суспільно-географічні аспекти. Матеріали міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців (м. Харків, 25 квітня 2025 р.). <http://soc-econom-region.univer.kharkov.ua/konferentsiyi/>

36. Хабусев, Є. В., & Кравченко, К. О. (2025). Роль транспортної інфраструктури у забезпеченні просторової стійкості України. Регіон – 2025: Суспільно-географічні аспекти. Матеріали міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців (м. Харків, 25 квітня 2025 р.). <http://soc-econom-region.univer.kharkov.ua/konferentsiyi/>

37. Гаврікова, І. М., & Кравченко, К. О. (2025). Трансформаційні процеси в геодемографічній структурі України: регіональний вимір. Регіон – 2025: Суспільно-географічні аспекти. Матеріали міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців (м. Харків, 25 квітня 2025 р.). <http://soc-econom-region.univer.kharkov.ua/konferentsiyi/>

38. Загаєвська, Д. Д. & Кравченко, К. О. (2024). Проблеми та перспективи розвитку мілітарі-туризму в Україні. У Регіон – 2024: Суспільно-географічні аспекти: матеріали міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців (с. 144–146).

39. Кравченко, К. О., Перепелиця, В. Г., & Родіонов, В. В. (2024). Дослідження міських агломерацій: міждисциплінарний підхід. Матеріали IX Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Луцьк, 8–9 листопада 2024 р., с. 88–90). Луцьк: ФОП Мажула Ю. М.

40. Кравченко, К. О., & Родіонов, В. В. (2024). Структурно-інформаційна модель міської агломерації (на прикладі Харківської агломерації). Матеріали IX Міжнародної науково-практичної конференції* (м. Луцьк, 8–9 листопада 2024 р., с. 85–87). Луцьк: ФОП Мажула Ю. М.

41. Кравченко, К. О., Шпак, Є. В., & Хабусев, Є. В. (2024). Особливості відновлення транспортної інфраструктури Харківської області. Регіон – 2024: Суспільно-географічні аспекти. (с. 66–72). Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна.

42. Кравченко, К. О., Гаврікова, І. М. (2024). Особливості зовнішніх та внутрішніх міграційних процесів в Україні в умовах війни. У Регіон – 2024: Суспільно-географічні аспекти. (с. 120–123). Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна.

43. Венгрин Д. Стала урбанізація в умовах війни// Регіон – 2025: суспільно-географічні аспекти: матеріали міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців (м. Харків, 25 квітня 2025 р.) / Гол. ред. колегії Л.М. Немець. – Харків: ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2025 –с. 93-95.

44. Венгрин Д. До питання вимушених міграцій українців як чинника зміни

розселенської структури (на прикладі країн ЄС)// Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали X Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції / за ред. Ю. М. Барського та В. Й. Лажніка, м. Луцьк, 15–16 травня 2025 р. Луцьк : ФОП Мажула Ю. М., 2025. 215 с. – с.103-105.

45. Гусєва Н., Немець О. (2024). Інвестиційна привабливість України в умовах повномасштабної війни. Природа і суспільство: виклики і поступ : матеріали Міжнародної наукової конференції, присвяченої 80-річчю географічного факультету ЧНУ ім. Ю. Федьковича (м. Чернівці, 11-13 жовтня 2024 р.). Чернівці : Чернівець. нац. ун-т, с. 118-122. URL : https://geo.chnu.edu.ua/media/a0qnbib/conferenc_material_80.pdf

46. Гусєва Н., Ткаченко Л. (2024). Сільські території Харківської області в умовах війни. Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали IX Міжнар. наук.-практ. інтернет-конференції / за ред. Ю. М. Барського та В. Й. Лажніка, м. Луцьк, 8-9 лист. 2024 р. Луцьк : ФОП Мажула Ю. М., с. 43-46. URL: https://konfgeolutsk.wordpress.com/wp-content/uploads/2025/01/conf_2024nov_korr.pdf

47. Трухачова Ю. В., Гусєва Н. В. Динаміка інвестиційної привабливості України // Регіон – 2025: суспільно-географічні аспекти: матеріали міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців (м. Харків, 25 квітня 2025 р.).

48. Смоляр Д.О., Гусєва Н. В. Арктичний туризм: суспільно-географічні аспекти // Регіон – 2025: суспільно-географічні аспекти: матеріали міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців (м. Харків, 25 квітня 2025 р.).

49. Varduhi G. Margaryan, Elya H. Harutyunyan, Yuriy Kandyba. Museums of Aragatsotn region as a tourist resource // Часопис соціально-економічної географії. Харків: ХНУ імені В.Н. Каразіна. Вип. 37. 2024 – С. 42-49 http://soc-econom-region.univer.kharkov.ua/wp-content/uploads/2017/07/CHasopys_sots_ek_geografiyi_37_2024_na_sajt.pdf

50. Гривко М., Кандиба Ю. Туристсько-рекреаційний потенціал як чинник розвитку туризму в Ізраїлі Регіон – 2025: суспільно-географічні аспекти: матеріали міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців (м. Харків, 25 квітня 2025 р.) / Гол. ред. колегії Л.М. Немець. – Харків: ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2025

51. Мельник М.О., Кандиба Ю.І., Андрєєв С.С. Процеси цифрової трансформації економіки (на прикладі Китаю) Економіка та публічне управління: нові виклики та рішення: матеріали II Всеукр. наук.-практ. конф. молодих учених та учнівської молоді (Харків, 23-24 січня 2025 р.) / Редкол.: В.В. Лебедченко та ін. Національний аерокосмічний університет ім. М.Є. Жуковського «ХАІ», 2025. 301 с. С. 109-111, 2025

52. Волков Денис, Ключко Людмила. Вплив війни на стан молочної галузі Харківської області // матеріали IX Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів» (м. Луцьк, Волинський національний університет імені Лесі Українки, географічний факультет, кафедра економічної та соціальної географії, 8-9 листопада 2024 року) (посилання на збірник: https://konfgeolutsk.wordpress.com/wp-content/uploads/2024/11/conf_2024nov.pdf).

53. Д. О. Волков, **Л. В. Ключко**. Кластерний підхід як інструмент соціально-економічного відновлення постраждалих територій в умовах післявоєнної трансформації // Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців «Регіон – 2025: суспільно-географічні аспекти» (м. Харків, 20 квітня 2025 р.) / Гол. ред. колегії Л.М. Немець. – Харків: ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2024.

54. Волков Денис, **Ключко Людмила**. Стан і перспективи розвитку роздрібної торгівлі Харківської області // Матеріали X Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів» (м. Луцьк, Волинський національний університет імені Лесі Українки, географічний факультет, кафедра економічної та соціальної географії, 15-16 травня 2025 року). Луцьк : ФОП Мажула Ю. М., 2025. С. 42-46.

55. Єлизавета Бедрій, **Людмила Ключко**. Куп'янськ у тіні урбіциду: просторові та соціальні аспекти руйнації. // Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців «Регіон – 2025: суспільно-географічні аспекти» (м. Харків, 20 квітня 2025 р.) / Гол. ред. колегії Л.М. Немець. – Харків: ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2024.

56. Костянтин Бойко, **Людмила Ключко**. Припинення програми USAID Ukraine для розвитку спортивного середовища в Україні: ризики, виклики та шляхи адаптації // Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців «Регіон – 2025: суспільно-географічні аспекти» (м. Харків, 20 квітня 2025 р.) / Гол. ред. колегії Л.М. Немець. – Харків: ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2024.

57. **Людмила Ключко**, Ольга Подпряткова. Досвід участі у програмі академічної мобільності Erasmus+ студентів кафедри соціально-економічної географії і регіонаознавства імені Костянтина Немця (на прикладі Університету Акденіз, Туреччина) // Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців «Регіон – 2025: суспільно-географічні аспекти» (м. Харків, 20 квітня 2025 р.) / Гол. ред. колегії Л.М. Немець. – Харків: ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2024.

58. Леонід Ткаченко, **Людмила Ключко**. Вплив воєнних дій на функціонування агропромислового комплексу Харківської області. Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців «Регіон – 2025: суспільно-географічні аспекти» (м. Харків, 20 квітня 2025 р.) / Гол. ред. колегії Л.М. Немець. – Харків: ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2024.

59. **Кобилін П.О.** Територіальні особливості вирощування соняшнику в Україні / П.О. Кобилін // Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали IX Міжнар. наук.-практ. інтернет-конференції / за ред. Ю. М. Барського та В.Й. Лажніка, м. Луцьк, 8–9 лист. 2024 р. – Луцьк: ФОП Мажула Ю.М., 2024. – 284 с. – с. 62-63

https://konfgeolutsk.wordpress.com/wp-content/uploads/2025/01/conf_2024nov_korr.pdf

60. **Кобилін П.О.** Територіальні аспекти розвитку свинарства в Україні / П. О. Кобилін // Регіон – 2025: суспільно-географічні аспекти: Матеріали міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців (м. Харків, 25 квітня 2025 р.) / Гол. ред. колегії Л. М. Немець. – Х.: ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2025.

61. С. Костріков, В. Безрук. Інтеграція принципів Європейського Баухаузу у відновлення сталості урбогеосистеми мегаполісу через відбудову житлової інфраструктури в умовах післявоєнної реконструкції // Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів – матеріали IX Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції (м. Луцьк, 8-9 листопада 2024 р.). – Луцьк, 2024

62. Сегіда К.Ю., Чехов С.С. Потенціал застосування інструментів мережевого аналізу для оптимізації просторової структури системи споруд цивільного захисту населення м. Харкова. Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів: матеріали IX міжнар. наук.-практ. інтернет-конференції (м. Луцьк, 8–9 лист. 2024 р.). Луцьк, 2024. С. 91–95.

63. Сегіда К.Ю., Чехов С.С. Урбогеосистемний підхід до захисту житлової забудови від атак безпілотників (на прикладі м. Київ). Регіон – 2025: суспільно-географічні аспекти: матеріали міжнародної науково-практичної конференції (м. Харків, 25 квіт. 2025 р.). Харків, 2025.

64. Решетняк В.В., Сегіда К.Ю. Рекреаційний потенціал національних природних парків у деокупованих і прифронтових регіонах: виклики доступності для учнів із особливими освітніми потребами та шляхи сталого розвитку. Харківський природничий форум, 14-15 травня 2025 р.

65. Сегіда К.Ю., Чехов С.С. Теоретичні аспекти використання гравітаційної моделі Хаффа для оптимізації просторової структури системи споруд цивільного захисту населення м. Харкова. Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів: матеріали X міжнар. наук.-практ. інтернет-конференції (м. Луцьк, 15–16 трав. 2025 р.). Луцьк, 2025.

66. Серьогін Д.С. Перспективи впровадження аналізу видимості у міському середовищі м. Харків. Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів : матеріали IX Міжнар. наук.-практ. інтернет-конференції / за ред. Ю. М. Барського та В. Й. Лажніка, м. Луцьк, 8–9 лист. 2024 р. Луцьк : ФОП Мажула Ю. М., 2024. с. 273.

67. Стець В., Серьогін Д. Перспективи сталого розвитку району Левада у м. Харків. Регіон – 2025: Суспільно-географічні аспекти: матеріали міжнародної науково–практичної конференції (м. Харків 25 квітня 2025 р.). Харків, 2025.

68. Добровольська Н.В., Скриль І.А. Топонімічні зміни як один із напрямів меморіалізації національної пам'яті та розвитку краєзнавчого туризму стаття // Матеріали X Міжнародної науково-практичної конференції «Теоретичні і прикладні напрямки розвитку туризму та рекреації в регіонах України». Збірник наукових праць / За заг. ред. д.геогр.н. О.В. Колотухи. Дніпро : Середняк Т.К., 2024. 340 с. (С.295-302).

69. Скриль І.А., Іваненко П.О. Стріт-арт і розвиток міського туризму тези Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції «Маркетингові та організаційні механізми повоєнного розвитку галузі гостинності та туризму в Україні», (Харків, НТУ «ХПІ» 26-27 листопада 2024 року). <https://web.kpi.kharkov.ua/tourism/confere2024/>

70. Скриль І.А. Використання геосайтів Харківщини в системі підготовки педагогічних кадрів // Геологічні музеї і колекції: їх роль в науці, освіті та туризмі. Матеріали II науково-практичної міжнародної конференції (Львів, 10-13 квітня 2025). – Львів: Каменярь, 2025. — 188 с. (с. 131-132)

71. Перепелиця Є., **Телебєнєва Є.** Зелені зони: поняття, види, функції та значення як складника міського простору. Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів: матеріали IX Міжнар. наук.-практ. інтернет-конференції / за ред. Ю. М. Барського та В. Й. Лажніка, м. Луцьк, 8-9 лист. 2024 р. Луцьк: ФОП Мажула Ю. М., 2024. с. 202-203 https://konfgeolutsk.wordpress.com/wp-content/uploads/2025/01/conf_2024nov_korr.pdf

72. **Телебєнєва Є. Ю.** Вплив урбанізованого середовища на стан зелених насаджень Регіон – 2025: суспільно-географічні аспекти: матеріали міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів та молодих науковців (м. Харків, 25 квітня 2025 р.) / Гол. ред. колегії Л.М. Немець. – Харків: ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2025

73. Гавріков А. О., **Телебєнєва Є. Ю.** Територіальні особливості виробництва кукурудзи в Україні. Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів: матеріали X Міжнар. наук.-практ. інтернет-конференції / за ред. Ю. М. Барського та В. Й. Лажніка, м. Луцьк, 15-16 травня 2025 р. с. 46-50.

74. Колосов С., **Телебєнєва Є.** Вплив війни на експортний потенціал України. Суспільно-географічні чинники розвитку регіонів: матеріали X Міжнар. наук.-практ. інтернет-конференції / за ред. Ю. М. Барського та В. Й. Лажніка, м. Луцьк, 15-16 травня 2025 р. с. 91-94.

75. **Суярко В.Г., Улицький О.А., Сердюкова О.О.** Літій – його властивості, застосування та можливості видобування в Україні / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 12-14.

76. **Петік В.О., Сухов В.В., Чуєнко О.В.** Нові підходи у дослідженні ділянок забруднення ґрунтових вод легкими неводними рідинами (LNAPL) / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 18-20.

77. **Горайнов С.В., Тищенко І.І.** Вплив фізичних сил на розвиток геологічних процесів / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 34-35.

78. **Кононенко А.В., Удалов І.В.** Оцінка якості підземних вод на водозаборі ТОВ «Приколотне» (Харківська область) / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 36-37.

79. **Космачова М.В.** Історико-горнотехнічні об'єкти як компоненти геологічних пам'яток Харківщини / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 38-39.

80. **Лунячек А.Р., Клевцов О.О.** Кімберлітові трубки та тектонічні структури Африки / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 40-43.

81. **Прибилова В.М., Прибилов Д.М.** Проблеми гігієнічної регламентації якості питної води / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 47-51.

82. Прибилова В.М., Чуєнко О.В., Петік В.О. Важкі метали у підземних водах харківського регіону та їх вплив на довкілля / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 52-54.

83. Самчук І.М. Пошук пасток вуглеводнів на основі аналізу карт товщин з використанням штучного інтелекту / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 55-57.

84. Соколов В.А. Особливості виконання інженерно-геологічних вишукувань в умовах щільної забудови / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 58-59

85. Тищенко І.І., Тищенко Л.Ю. Геофізичні дослідження в свердловинах як один із методів виявлення та прогнозування АВПТ / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 60-63.

2.12. Відомості щодо міжнародних конференцій, проведених на базі Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, що були організовані на факультеті.

25 квітня 2025 р. проведена конференція «Регіон – 2025: суспільно-географічні аспекти».

2.13. Відомості щодо всеукраїнських конференцій, проведених на базі Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна, що були організовані на факультеті.

- Конференція студентів, аспірантів та молодих вчених, присвячена пам'яті професора Г. П. Дубинського «Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи» проведена 10 квітня 2025 року (посвідчення № 726 від 09 грудня 2024 року).

- 15 січня 2025 р. проведено Всеукраїнську науково-практичну конференцію студентів та аспірантів на тему «Геологія нафти і газу».

- 24 квітня 2025 р. проведено Всеукраїнську науково-практичної конференції на тему «Новітні проблеми геології».

За матеріалами конференцій видано збірники статей ,а найкращі доповідачі отримали сертифікати з відзнакою.

2.14. Подання матеріалів для здобуття державних премій в галузі науки і техніки, стипендій, грантів, премій Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, НАН України, грамот місцевих органів влади.

Борисенко Катерина Борисівна – Почесна грамота Харківської обласної державної адміністрації.

Бубир Наталя Олександрівна – Грамота і нагрудний знак Харківської обласної ради.

Байназаров Анатолій Михайлович – Грамота Харківського національного університету.

У рамках урочистих заходів до 220-річчя Каразінського університету завідувача кафедри соціально-економічної географії і регіонознавства імені Костянтина Немця, д. геогр. н., проф. **Людмилу Миколаївну НЄМЕЦЬ** нагороджено Нагрудним знаком Міністерства освіти і науки України «Василь Сухомлинський».

2.15. *Організація наукової роботи студентів та аспірантів, її результати.*
За матеріалами наукової роботи студенти і аспіранти мають ряд публікацій:

1. **Babenko O. V.** Remote monitoring of ecosystem changes in the Siverskyi Dinets river as a result of the destruction of the Oskil reservoir. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 8-11.
2. **Kabanova V. K.** Comparison of changes in annual temperature indicators in the city of Lozova, Kharkiv region. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 27-29.
3. **Криницький Р. П., Залюбовський М. Є.** Лісові насадження як інструмент відновлення ландшафтів, що зазнали бомбардувань. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 40-45.
4. **Кухтіна А. О.** Сучасний стан водних і земельних ресурсів Лозівського району: кліматичні виклики та адаптаційні заходи. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 46-48.
5. **Іваненко С. Є.** Зелена інфраструктура Салтівського району (місто Харків) під впливом воєнних дій: аналіз з використанням дистанційних даних. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 72-76.
6. **Ковальчук В. В.** Гідрологічний аналіз річки Хорол засобами ГІС. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 78-80.

7. **Kostyrenko I. S.** Review of methods for monitoring the area of water bodies based on remote sensing data. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 88-90.
8. **Назаренко В. В.** Аналіз інтенсивності водної ерозії на водозбірних територіях верхньої течії р. Мерла за допомогою ГІС-моделювання. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 91-94.
9. **Перець Д. В.** Вплив повномасштабного вторгнення на екосистему України на прикладі Ізюмських лісів. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 95-98.
10. **Рогачов О. Є.** Огляд можливостей технології «Цифрових двійників» для вирішення прикладних задач. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 99-101.
11. **Veselova K. S.** Analysis of the impact of industrial landscapes on the distribution of honey plants: a case study of the Bohdanivska Territorial Community, Dnipropetrovsk region. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2025 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 68-71.
12. **Stukalo M. V.** Overview of spectral indices capabilities for detecting changes in damaged soils. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 106-107.
13. **Чудінов А. В.** Регіональна туристична ГІС: підходи до розробки. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 108-110.
14. **Онищенко А. В.** Сучасні технології у вивченні рельєфу в шкільному курсі географії. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 111-113.

- 15.Теслюк І. М.** Спортивно-туристична робота у закладах здобуття загальної середньої освіти. . Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 114-115.
- 16.Канівець П. М.** Аналіз інфраструктури для інклюзивного туризму в Україні. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 120-124.
- 17.Онопrienko A. V.** Relevance of the overtourism problem: the World and Ukraine. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 140-142.
- 18.Щербань О. О.** Карпати як центр розвитку екстремального туризму в Україні. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 173-175.
- 19.Ковальчук В. В.** Гідрологічний аналіз річки Хорол засобами ГІС. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2024 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 78-80.
- 20.Онопrienko A. V.** Relevance of the overtourism problem: the World and Ukraine. Географічні дослідження: історія, сьогодення, перспективи : зб. наук. пр. (за матеріалами щорічної м/н наук. конф. студентів та аспірантів, присвяченої пам'яті проф. Г. П. Дубинського. Харків, 10 квіт. 2025 р.). Вип. 17. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 140-142.
- 21.Поповych N., Trush K.** Physical and geographical preconditions for the development of water tourism in Ukraine. Current Trends of Scientific Research Development : proceedings of the XII Internat. Scient. and Pract. Conf. Boston, USA, 2025.
- 22.Онопrienko A. V., Поповych N. V., Cherkashyna N. I.** Analysis of catastrophic changes in the Irpin riverbed due to military actions. Охорона довкілля : зб. наук. статей XX Всеукр. наук. Таліївських читань. Харків : ХНУ імені В.Н. Каразіна, 2024. С. 13–15.
- 23.Reshetchenko S., Tkachenko T., Orekhova D.** Yield of Cereal Crops in Ukraine and Problems of Market Development. Climate services: science and education : Proceedings of the Second Internat. Research-to-Pract. Conf. (Odesa, 16-18 April 2025). Odesa, 2025. P. 64-66.
- 24.Решетченко С., Ткаченко Т., Божедай І.** Просторово-часові особливості туманів на території Харківської області. Кліматичні зміни та сільське господарство. Виклики для аграрної науки та освіти : зб. матеріалів VIII

- Міжнар. наук.-практ. конф. (Київ, 10 квіт. 2025 р.). Київ : Науково-методичний центр ВФПО, 2025. С. 19-23.
25. Решетченко С., **Іванюк К.**, Маргарян В. Дослідницька компетентність в системі Наук про Землю на прикладі географічних знань. Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2025. Вип. 42.
26. **Kukhtina A. O.**, Borysenko K. B., Cherkashyna N. I. Consequences of pollution of the Nemyshlya river: analysis of the impact of petroleum products and ways of recovery. Охорона довкілля : зб. наук. статей XX Всеукр. наук. Таліївських читань. Харків, 2024. С. 9–12.
27. **Назаренко В. В.**, Бубир Н. О. Детекція інтенсивності водної ерозії на земельних угіддях за допомогою спеціалізованого ГІС-моделювання. Сучасні технології землеустрою, кадастру та управління земельними ресурсами : зб. матеріалів X Міжнар. наук.-практ. конф., 13–14 бер. 2025 р., Київ. Київ : Державний університет «Київський авіаційний інститут», 2025. С. 87-88.
28. Клещ А. А., **Щетиніна В. Д.** Оцінка щільності дорожньо-стежкової мережі лісового заказника «Григорівський бір» як індикатора рекреаційного навантаження. Географія та туризм : матеріали VIII Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (12 бер. 2025 р., м. Харків). Харків : ХНПУ ім. Г.С.Сковороди, 2025. С. 190-194.
29. Tesliuk I. Sport and Tourism in Educational Institutions as a Tool To Get Socialization. Society of Ambient Intelligence : Congress Proceedings (Student Sections) VII Internat. Scient. Congress, 02-06 december 2024. Praha : OKTAN PRINT, 2024. S. 380-388.
30. **Дмитрієв С.**, Решетченко С. Природно-соціальні наслідки воєнних дій на території Харківської області. Часопис соціально-економічної географії. 2024. № 36.
31. Залюбовська О. В., **Борисенко О. Б.** Загальні підходи до зеленого відновлення територій як складової відбудови України. Актуальні проблеми формальної і неформальної освіти з моніторингу довкілля та заповідної справи : зб. тез доповідей IV Міжнародної Інтернет-конференції (Харків, 18 квітня 2025 року). Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. С. 19-20.
32. **Ачкасов А.**, Попович Н., Пересадько В., Гордезіані Т. Геоінформаційне забезпечення геопорталів територіальних громад: довоєнні реалії й післявоєнні перспективи. Вісник Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна. Серія «Геологія. Географія. Екологія». 2024. Вип. 60. С. 124–136.
33. Пересадько В. А., **Дмитриков О. О.**, Прасул Ю. І. Нова гармонізація в освіті України – старі проблеми. Географічна наука та освіта: перспективи й інновації : зб. матеріалів IV Міжнар. наук.-практ. конф., Переяслав, 19-20 верес. 2024 р. Переяслав (Київ. обл.), 2024. С. 122–126.
34. **Бубир О.**, Прасул Ю. Цифровізація атрактивних ландшафтів для розвитку альтернативних напрямів туризму у повоєнній Україні. Альтернативний туризм : матеріали III Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю, 17–18 жовт. 2024 р. Львів : ЛДУФК ім. Івана Боберського, 2025. С. 10–13.

35. **Тютюнник А.**, Прасул Ю. Зміст туристично-рекреаційного паспорту території в умовах воєнного стану. Теоретичні і прикладні напрямки розвитку туризму та рекреації в регіонах України : матеріали X міжнар. наук.-практ. конф., Київ, 31 жовт.–1 лист. 2024 р. Зб. наук. пр. Дніпро : Середняк Т. К., 2024. С. 121–128.
36. Прасул Ю., **Бубир О.** Ревіталізація туристичної діяльності у зоні бойових дій: інноваційні перспективи. Теорія і практика розвитку туризму: досвід, проблеми, інновації : матеріали III Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф., м. Черкаси, 20 лют. 2025 р. Черкаси : НУЦЗ України, 2025. С. 203–206.
37. **Bubyr O. M.**, Prasul Yu. I. Analysis of environmental threats to tourist-recreational heritage sites in Kharkiv region caused by Russian military invasion. Ecology is a priority: All-Ukrainian English-speaking student conference, march 14, 2025, Kharkiv [Electronic resource]. Kharkiv: V. N. Karazin National University, 2025. P. 19-21.
38. **Кожемякін Д. Ю.**, Прасул Ю. Ю., Сержантова Ю. Ю. Ландшафтно-рекреаційний простір як елемент оновленого погляду на рекреаційне планування. Актуальні питання історії, громадянства, географії та методик їх викладання : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., м. Рівне, 20 трав. 2025 р. Рівне, 2025. С. 207-210.
39. Бубир Н., Прасул Ю., **Бубир О.** Геоінформаційне забезпечення організації просторового планування територіальних громад повоєнної України Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2025. Вип. 42.
40. **Залюбовський М.**, Залюбовська О., Філатова К. Смарагдова мережа Харківської області в умовах воєнних дій Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2025. Вип. 42.
41. Пересадько В., **Дмитриков О.**, Джос А. Аналіз точності картографічної інформації (на прикладі відображення автомобільних шляхів України і США). Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2024. Вип. 40. С. 32-44.
42. Пересадько В., **Дмитриков О.**, Єсіпов А. Вплив природних факторів на точність картографічної візуалізації просторово-часових структур автомобільних шляхів України. Проблеми безперервної географічної освіти і картографії. 2025. Вип. 41. С. 27-34.
43. **Ткачов А.С.** Фактори збільшення об'єму пористості в процесі гідророзриву пласта / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 64-66.
44. **Барабаш Д.В.** Аналіз структурної позиції горизонту пісковика h5sh10 північного борту Дніпровсько-Донецької западини в межах Харківської області / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 67-68.
45. **Бережний С.А.** Методика перевірки оптимальності прогнозування розміщення земельних ділянок для розташування вітрових електростанцій / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 69-70.

- 46.Владимиров Р.В.** Дослідження літології субтильних пасток вуглеводнів / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 70-74.
- 47.Дьомінов А.В.** аттичні деформації межиріччя дніпра та вовчої (дніпропетровська та запорізька області) / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 75-77.
- 48.Жмиров Д.А.** Аналіз стратиграфічної позиції газоносного горизонту пісковика d51sd6 північного борту Дніпровсько-Донецької западини в межах Харківської області / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 78-79.
- 49.Запаранюк А.І.** Ларамійська складчаста область як елемент тектонічного районування Європи – С. 80-81.
- 50.Корхов О.О.** вивчення геологічної будови, тектонічної структури та геохімічних особливостей шельфу чорного моря з метою встановлення наявності скупчень потенційних вуглеводнів / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 81-82.
- 51.Лещенко А.М.** Типізація трансформних розломів спредингових хребтів / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 85-86.
- 52.Савченко О.С.** Методика порівняння просторового розповсюдження сучасних температур та палеотемператур осадового розрізу / Новітні проблеми геології. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Харків, 24 квітня 2025 р.) Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 89-90.
- 53.Владимиров Р.В.** Розвиток функціоналу збільшення деталізацій у геологічних дослідженнях / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 18.
- 54.Мазуркевич А.Р.** Використання геофізичних досліджень при оцінці газових ресурсів у нетрадиційних колекторах / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 22.
- 55.Лунячек А.Р.** Зв'язок кімберлітових трубок з тектонічними структурами світу / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 35.
- 56.Лєсняк М.О.** Експлуатація систем моніторингу стану ґрунтових вод на ділянках розташування нафтогазовидобувних та переробних підприємств в умовах воєнного стану / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 39.

- 57.Жмиров Д.А.** Підгрунття аналізу газонасності горизонту пісковикy північного борту Дніпровсько-Донецької западини в межах Харківської області / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 43.
- 58.Барабаш Д.В.** Підгрунття аналізу газонасності горизонту пісковикy h5sh10 північного борту Дніпровсько-Донецької западини в межах Харківської області / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 45.
- 59.Бережний С.А.** Принципи прогнозування оптимальних земельних ділянок для розташування вітрових електростанцій / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 47.
- 60.Дьомінов А.В.** Аттичні деформації території України форамініфери / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 48.
- 61.Маслов О.М.** Форамініфери турону Волині остракоди підлужної світи / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 49.
- 62.Ніконенко О.М.** Остракоди підлужної світи / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 50.
- 63.Раїна О.С.** Фаціальна залежність комплексів формініфер сеноману поділля вапняний нанопланктон альбу та сеноману / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 51.
- 64.Саламашенко І.М.** Вапняний нанопланктон альбу та сеноману Поділля / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 52.
- 65.Ступаченко Я.І.** Ааленські-ранньобайоські комплекси форамініфер північно-західного Донбасу / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 53.
- 66.Лещенко А.М.** Трансформні розломи як закономірна риса геологічної будови серединно-океанічних хребтів західної частини Чорного моря / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 55.
- 67.Корхов О.О.** Тектонічні особливості формування шельфу північно - західної частини Чорного моря / Геологія нафти і газу: матеріали

всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 56.

68.Запаранюк А.І. Ларамійська складчаста область як елемент тектонічного районування України у східній Україні / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 57.

69.Савченко О.С. Структурна позиція області сучасної газогенерації у східній Україні / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 59.

70.Ткачов А.С. Процес гідравличного розриву пласта при газовидобувних роботах як чинник впливу на геологічне та географічне середовище / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 76.

71.Горбунов Д.В. Геотермічні умови у оточенні газових родовищ північної прибортової зони Дніпровсько-Донецької западини / Геологія нафти і газу: матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції студентів та аспірантів (15 січня 2025 року, м. Харків). Харків: ТОВ «ТО Ексклюзив», 2025. – С. 78.

На кафедрі фізичної географії та картографії функціонують 4 студентські науково-творчі об'єднання, зокрема «Методика викладання географічних дисциплін і менеджмент освіти»; «Рекреаційна географія, краєзнавство і туризм»; «Фізична географія та геоєкологія»; «Географічна картографія, геоінформатика і кадастр». Здобувачі вищої освіти активно здійснюють науково-дослідницьку роботу, починаючи з 3 курсу.

Протягом 2024-2025 н. р. студенти факультету брали активну участь у освітніх та наукових заходах, зокрема, в Університетському конкурсі студентських наукових робіт з природничих наук, Харківському регіональному конкурсі студентських наукових робіт з природничих наук:

- **Телегоненко Ірина**, студентка групи ГФ-41, диплом II ступеня конкурсу студентських наукових робіт (Гідрометеорологія), науковий керівник доц. Решетченко С. І.
- **Веселова Карина**, студентка групи ГД-11, диплом I ступеня конкурсу студентських наукових робіт (Географія), науковий керівник доц. Борисенко К. Б.
- **Сінчук Діана**, студентка групи ГД-11, диплом I ступеня конкурсу студентських наукових робіт (Гідрометеорологія), науковий керівник доц. Борисенко К. Б.
- Студент 4 курсу **Бєлєвцов Д.О.** (наук. кер. – д.геогр.н., проф. Костріков С.В.) здобув I місце у Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт зі спеціальності «Середня освіта» Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна у 2024/2025 н. р.
- Студент 4 курсу **Зімін Д.І.** (наук.кер. – д.геогр.н., проф. Сегіда К.Ю.) посів II місце у Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт зі

спеціальності «Географія» Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна у 2024/2025 н. р.

- Студентка **Черепіна А.С.** (наук.кер. – д.геогр.н., проф. Сегіда К.Ю .) здобула III місце у Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт зі спеціальності «Географія» Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна у 2024/2025 н. р.
- Аспірантка кафедри **Венгрин Д.В.** отримала академічну стипендію імені М.С.Грушевського на 2024/2025 н. р.

3. Результати роботи із забезпечення якості освіти

3.1. *Відомості про загальне (24723 год.), навчальне (8721,0 год.) навантаження.*

- ✓ По кафедрі фізичної географії та картографії: з навчального навантаження аудиторне становить 6025,7 год., середнє навантаження на 1 ставку науково-педагогічних працівників – 595 годин.
- ✓ По кафедрі соціально економічної географії і регіоназнавства імені Костянтина Нємця - загальне навантаження по кафедрі становило 8257,3 години, у т. ч. 5058,5 годин аудиторної роботи, 3198,8 годин – позааудиторної.
- ✓ По кафедрі фундаментальної та прикладної геології - з навчального навантаження аудиторне становить 8104,6 год., середнє навантаження на 1 ставку науково-педагогічних працівників – 577 години

3.2. *Розвиток матеріальної бази навчального процесу.*

Власними силами розроблено і впроваджено мобільний додаток кафедри фізичної географії та картографії.

У 2024-2025 н. р. продовжено ліцензування підписки на програмні засоби компанії Microsoft (Azure Dev Tools for Teaching), що включає операційні системи і офісні пакети.

За сприяння керівництва університету отримано річне подовження прикладного спеціалізованого програмного забезпечення для ГІС/ДЗЗ:

- продукти від ESRI (настільні та онлайн ГІС), в межах ліцензування на факультет;

- програмний пакет ERDAS Imagine, отриманий безкоштовно в межах партнерства кафедри з компанією Hexagon Geospatial.

3.3. *Ліцензування та акредитація напрямів і спеціальностей підготовки фахівців.*

У 2024-2025 н.р. акредитацію проходили 5 ОПП першого освітнього рівня:

- 106. Географія. ОПП «Фізична географія, моніторинг і кадастр природних ресурсів» - акредитація. Рішення Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, протокол засідання № 7 (79) від 13.05.2025 р., сертифікат № 12270 від 16.05.2025 (гарант Решетченко С. І.);

- 106. Географія. ОПП «Картографія, геоінформатика і кадастр» - акредитація. Рішення Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, протокол засідання № 7 (79) від 13.05.2025 р., сертифікат № 12269 від 16.05.2025 (гарант Попович Н. В.).

- 106. Географія. ОПП Економічна, соціальна географія та регіональний розвиток» Рішення Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, протокол засідання № 7 (79) від 13.05.2025 р., сертифікат № 12268 від 16.05.2025 (гарант Кравченко К.О.).

- 103. Науки про Землю. ОПП «Геологічна зйомка, пошук та розвідка корисних копалин» (бакалавр) - умовна (відкладена) акредитація, Сертифікат про акредитацію освітньої програми 13810, дійсний до 10.06.2026 (гарант Горайнов С.В.);

- 103. Науки про Землю. ОПП «Геологія нафти і газу» (бакалавр) - умовна (відкладена) акредитація, Сертифікат про акредитацію освітньої програми 13811, дійсний до 10.06.2026 (гарант Самчук І.М.);

- 103. Науки про Землю. ОПП «Прикладна гідрогеологія» (бакалавр) - умовна (відкладена) акредитація, Сертифікат про акредитацію освітньої програми 10639, дійсний до 25.03.2026 (гарант Кононенко А.В.).

Викладачі факультету є експертами з акредитації освітніх програм Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти (Прасул Ю. І., Сержантова Ю. Ю., Борисенко К. Б., Паккі М.С.).

3.4. Запровадження нових навчальних дисциплін (надати список, прізвища викладачі-розробників).

Відповідно до оновлених освітньо-професійних програм 2021, 2022, 2023, 2024 років бакалавріату та 2024 року магістратури щороку впроваджуються нові дисципліни. У звітному році: «Географія і економіка в школі», «Спортивно-оздоровчий туризм» (Прасул Ю. І.), «Історія України: цивілізаційний вимір» (Куліш С. М.), «Гідрометричні спостереження» (Борисенко К. Б.), «Практикум з картографії, геоінформатики, геодезії та кадастру» (Байназаров А. М.), «Ландшафтне планування» (Попович Н. В.), «ГІС-моделювання в альтернативній енергетиці» (Агапова О. Л.), «ГІС у землеустрої і кадастрі», «Оцінка і прогноз якості земель» (Бубир Н. О.), «Природокористування та екосистемні послуги» (Залюбовська О. В.), «Практикум: фізична географія, моніторинг і кадастр», «Глобальні зміни природи Землі» (Решетченко С. І.).

3.5. Робота з вступниками, профорієнтаційна активність.

Викладачі є керівниками регіональних секцій та членами конкурсних комісій з захисту робіт учнями-членами Малої академії наук (Жемеров О. О., Решетченко С. І., Шуліка Б. О.), науковими співкерівниками таких робіт (Решетченко С. І., Сінна О. І.), рецензентами, також членами журі олімпіад (районних, обласної з географії) (Жемеров О. О., Шуліка Б. О., Прасул Ю. І., Байназаров А. М.), проводять заняття на курсах підвищення кваліфікації вчителів географії у Харківському національному університеті імені В. Н. Каразіна, КВНЗ Харківська академія неперервної освіти для вчителів (Жемеров О. О., Байназаров А. М.) та у школі «Абітурієнт» при Харківській обласній

станції юних туристів – для учнів 10-11 класів (Жемеров О. О., Байназаров А. М.). Проведена всеукраїнська учнівська Інтернет-олімпіада з географії (Шуліка Б. О., Жемеров О. О.). Викладачі разом зі студентами беруть участь у Днях відкритих дверей, що проводяться кілька разів на рік (Борисенко К. Б., Сержантова Ю. Ю., Дмитрієв С. С.).

Крім цього, проведені такі заходи:

17.05.2025 участь в університетському заході «Світ науки в Каразінському» (<https://physgeo.univer.kharkov.ua/news/20-05-25/>).

16.03.2025 участь у Дні відкритих дверей Каразінського (<https://physgeo.univer.kharkov.ua/news/19-03-25/>).

13.03.2025 профорієнтаційна зустріч у ліцеї № 153 (<https://physgeo.univer.kharkov.ua/news/15-03-25/>).

07.02.2025 знайомство учнів Авторської школи Бойко з кафедрою (<https://physgeo.univer.kharkov.ua/news/10-02-25/>).

01.02.2025 зустріч з вихованцями Харківської обласної станції юних туристів (<https://physgeo.univer.kharkov.ua/news/02-02-25/>).

25.01.2025 лекція для дітей «Чи може людина змінювати клімат» в рамках проекту «Science Kids» під патронажем БФ «Відродження» (<https://physgeo.univer.kharkov.ua/news/03-02-25-2/>).

21.10.2024 знайомство учнів університетського Ліцею з кафедрою (<https://physgeo.univer.kharkov.ua/news/28-10-24/>).

20.09.2024 участь кафедри у Дні відкритих дверей Каразінського (<https://physgeo.univer.kharkov.ua/news/27-10-24/>).

3.6. *Видання підручників та іншої навчальної літератури (з грифом МОН України та без грифу МОН України) (надати список).*

Навчальні посібники: Залюбовська О. В., Овчаренко А.Ю., Черваньов І.Г. Геосистемний моніторинг : начальний посібник. Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. 112 с.

Залюбовська О. В. Загальне землезнавство : практикум для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 106 «Географія». Харків: ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2024. 76 с.

Методичні видання (пройшли НМР ХНУ):

Глобальні проблеми сучасності: методичні рекомендації до вивчення дисципліни для здобувачів вищої освіти за спеціальностями А4 Середня освіта (Географія), С6 Географія та регіональні студії, Е4 Науки про Землю / уклад. С.М. Куліш, Б.О. Шуліка. Харків: Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 2025. 49 с.

Жемеров О. О., Сінна О. І., Сержантова Ю. Ю. Ландшафтознавство : практикум для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти факультету геології, географії, рекреації і туризму. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. 54 с.

Ґрунтознавство і біогеографія : методичні рекомендації до вивчення дисципліни в дистанційному форматі навчання для здобувачів вищої освіти за спеціальностями 103 «Науки про Землю», 106 «Географія», 014.07 «Середня освіта (Географія)» / уклад. Ю. І. Прасул, Ю. Ю. Сержантова. Харків : Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна, 2024. 41 с.

Загальна гідрологія: методичні рекомендації до вивчення дисципліни у дистанційній формі навчання для здобувачів першого рівня вищої освіти географічних спеціальностей / уклад. К. Б. Борисенко. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна, 2025. 62 с.

General, Oil and Gas Geology: A textbook / V.G. Suyarko, N.I. Cherkashyna, O.O. Serdiukova, O.I. Khripko – Kharkiv: V.N. Karazin KhNU, 2024. – 179 p. (рішення Вченої ради університету від 29.08.2024р., протокол №16)

Немець К.А. Науково-природнича картина світу: методичні рекомендації для самостійної роботи студентів / К.А. Немець, Л.М. Немець, К.О. Кравченко, П.О. Кобилін. – Харків, 2025. – 77 с.

Сертифіковані дистанційні курси:

«Вступ до фаху» (доц. Решетченко С. І.), сертифікат № 491/2025 від 28.02.2025.

«Клімат Землі» (доц. Решетченко С. І.), сертифікат № 476/2025 від 30.01.2025.

«Фізична географія України» (доц. Борисенко К. Б.), сертифікат № 467/2025 від 30.01.2025.

Organization of Fieldwork in Geography (доц. Борисенко К. Б.), сертифікат № 441/2025 від 24.10.2024.

«Analysis of Earth Remote Sensing Data» (доц. Клещ А. А.), сертифікат № 473/2025 від 28.03.2025.

«Основи геоекології» (доц. Залюбовська О. В.), сертифікат № 442/2024 від 24.10.2024.

«Геоіконіка» (проф. Пересадько В. А., ст. викл. Сержантова Ю. Ю.), сертифікат № 488/2025 від 28.02.2025.

Розміщено дистанційні курси у Банку веб-ресурсів Центру електронного навчання:

3.7. *Розміщення навчальної та методичної літератури в репозитарії університету (надати список).*

У цьому навчальному році нові навчально-методичні публікації розміщені у репозитарії:

<https://ekhnuir.karazin.ua/handle/123456789/20931>

<https://ekhnuir.karazin.ua/handle/123456789/21349>

<https://ekhnuir.karazin.ua/items/ae0c120d-fee9-4565-b823-2e79de8e618e>

<https://ekhnuir.karazin.ua/handle/123456789/19914>

Навчально-методичні матеріали представлені на сайті кафедри фізичної географії та картографії (<https://physgeo.univer.kharkov.ua/education/bachelors/>; <https://physgeo.univer.kharkov.ua/education/masters/>).

3.8. *Забезпечення навчальних дисциплін електронними навчальними ресурсами, розміщеними на сайті університету (плани та програми, електронні версії підручників, навчальних посібників, лекційні презентації, матеріали для самостійної роботи студентів, завдання для самоконтролю, приклади екзаменаційних білетів тощо).*

Електронні навчальні ресурси представлені на сайтах кафедр факультету у повному обсязі (<https://physgeo.univer.kharkov.ua/education/bachelors/> ; <https://physgeo.univer.kharkov.ua/education/masters/>, <https://geology.univer.kharkov.ua>).

Навчальні плани та освітні програми представлені на сайті факультету геології, географії, рекреації і туризму https://geo.karazin.ua/nav_pl, https://geo.karazin.ua/osv_prog/.

3.9. Розвиток веб-сайті факультету.

У постійному режимі здійснюється оновлення новинного блоку та анонсів, а також інших рубрик, які відображають навчальну, наукову, методичну, виховну й організаційну діяльність кафедр.

Окрема увага приділяється питанням організації освітнього процесу в умовах адаптивного карантину та воєнного стану, а також напрямам, пов'язаним із працевлаштуванням випускників та реалізацією профорієнтаційної роботи.

На кафедрі фізичної географії та картографії для збільшення безпеки увімкнено шифрування даних користувача; сайт інтегровано з хмарним сховищем OneDrive, де розміщені НМК усіх дисциплін без обмежень на розмір файлів, у відповідь на обмеження розмірів гугл дисків, прив'язаних до корпоративних скриньок викладачів.

3.10. Контроль якості навчального процесу, аналіз проведення відкритих занять.

Відвідування занять відбувається відповідно до графіку відкритих лекцій в онлайн форматі. Усі відкриті заняття аналізуються наприкінці семестру. Слід відзначити у цьому році активне впровадження інноваційних технологій навчання. Незважаючи на продовження правового режиму воєнного стану навантаження викладачів виконано у повному обсязі.

3.11. Оновлення форм і методик викладання.

Запровадження правового режиму воєнного стану призвело до впровадження дистанційної форми навчання з використанням більш уніфікованих платформ. В основному викладачі віддають перевагу Google Meet і Zoom. Ці платформи схвально приймають і здобувачі вищої освіти. Запровадження корпоративного Zoom сприяло його поширенню для використання під час іспитів, захистів, вступних іспитів. Активніше йде робота із запровадження матеріалів у системі Moodle (<https://moodle.karazin.ua/>), зокрема наповнено нові дистанційні курси. Підсумкові контрольні заходи переважно проводилися саме у системі Moodle.

3.12. Розробка електронних (дистанційних) курсів, запровадження елементів електронного навчання (надати назви курсів, прізвища викладачів-розробників).

За всіма дисциплінами спеціальностей 106 Географія (ОПП «Фізична географія, моніторинг і кадастр природних ресурсів», «Картографія,

геоінформатика і кадастр», «Географія рекреації та туризму», «Соціально-економічна географія та регіональний розвиток» за бакалаврським рівнем вищої освіти, «Географія», «Картографія, геоінформаційні системи і дистанційне зондування Землі» за магістерським рівнем вищої освіти) та 014.07 Середня освіта (Географія) (ОПП «Географія, природознавство та спортивно-туристська робота», «Географія. Природознавство. Економіка. Туристська робота» за бакалаврським рівнем вищої освіти, «Географія, Людина і природа та туристська робота» за магістерським рівнем вищої освіти), викладання яких забезпечує кафедра фізичної географії та картографії, впроваджено синхронне дистанційне навчання за денною та заочною формами навчання, з індивідуальною підтримкою в асинхроні тих здобувачів, які за різних причин не мають можливості під'єднання до синхронних занять (зокрема для тих, хто знаходиться на окупованих територіях), а саме авторські відео-лекції (YouTube, гугл-диски), онлайн навчальний контент (Office365, Google Classroom, Microsoft Teams, Moodle), індивідуальні консультації зі студентами (соціальні месенджери, електронна пошта).

3.13. Викладання англійською мовою (які дисципліни викладаються, кількість НПП, які беруть участь у викладанні).

У навчальних планах магістрів в основному та вибіркового блоках є англійські дисципліни «Cartographic base for spatial planning» (доц. Попович Н. В.), «Spatial planning for sustainable development» (доц. Бубир Н. О.), Contemporary Debates in Human Geography, Management Of Tourist And Recreational Activities, Information Technologies in Areal Management, Working with geodatabases in Human Geography, International research projects in Human Geography

З 2024 року був розширений перелік дисциплін, надавши можливість здобувачам для окремих дисциплін вибору мови навчання (українська / англійська) за умови формування повної групи. Це такі нормативні дисципліни як «Ландшафтознавство», «Дистанційне зондування Землі». Також аналогічні кроки зроблені і у блоці вибірових дисциплін.

- У межах співпраці з Ханчжоуським педагогічним університетом здійснене викладання англійською мовою таких дисциплін: «Introduction to GIS», «Cartography», «National Cadastral Systems of the World» (доц. Попович Н. В.), «Analysis of Earth Remote Sensing Data», «Geodatabases and the Basics of Programming in GIS», «Data Structures», «Earth Remote Sensing» (доц. Клещ А. А.), «GIS in Geography» (Дмитрієв С. С.), Computer Science with the basics of Geoinformatics, Geographic Information Systems, Social Geography, Economic Geography, Recreational Geography, Geography of Services and Tourism, Regional Economic And Social Geography

3.14. Робота з працевлаштування випускників та її результати.

Проведені зустрічі з випускниками, які є роботодавцями:

- Єлизаветою БОРИСКИНОЮ, GIS officer компанії гуманітарного розмінування The HALO Trust <https://physgeo.univer.kharkov.ua/news/18-11-24/>;

– Максимом Деньгіним у межах Тижня кар'єри 2025
<https://physgeo.univer.kharkov.ua/news/31-03-25/>.

Проведено зустрічі з роботодавцями:

– ДП «Українське аерогеодезичне підприємство»
<https://physgeo.univer.kharkov.ua/news/28-08-24/>.

Розміщення вакансій

[/https://www.facebook.com/PhysgeoKarazin/posts/pfbid02fCoZHjzdxQm2nDRZjqJuQEimS1MM4omExphdmkKXoNZWTKgNqLQMi8AicuUiU3Sxl](https://www.facebook.com/PhysgeoKarazin/posts/pfbid02fCoZHjzdxQm2nDRZjqJuQEimS1MM4omExphdmkKXoNZWTKgNqLQMi8AicuUiU3Sxl)

3.15. *Інтернаціоналізація навчального процесу, забезпечення академічної мобільності працівників та осіб, які навчаються, залучення іноземних студентів та аспірантів, участь у програмах спільних дипломів.*

- Ханчжоуський педагогічний університет - наукове та навчально-методичне співробітництво, Договір про співробітництво від 17.12.2018. Працює освітньо-професійна програма «Картографія, геоінформатика і кадастр» для підготовки бакалаврів у Китаї (Попович Н. В., Клещ А. Ю., Дмитрієв С. С., Кравченко К.О., Сегіда К.Ю.);

- Берлінський технічний університет – гостьові лекції з дисципліни «Фундаментальні проблеми землезнавства» (4 год.) проф. Штефана Хайланда, сприяння реалізації ОНП «Природокористування, ландшафтне планування та відновлення територій». 10-12 липня 2025 р. проведено очну робочу зустріч на базі Берлінського технічного університету з удосконалення навчальних планів та змістовного наповнення дисциплін (Залюбовська О. В., Пересадько В. А.).

- Участь у програмі академічної мобільності (мобільність для викладання та стажування) за програмою ERASMUS+ в університеті Західної Аттики, Греція (16-20 червня 2025 р., сертифікат від 20.06.2025 р.) Попович Н. В.

- Стажування в Університеті Західної Богемії (Чехія), на базі Центру біології, геонауки та екологічної освіти (23 вересня - 04 жовтня 2024 р.) Попович Н. В., Борисенко К. Б.

- Участь у програмі академічної мобільності (мобільність для стажування) за програмою ERASMUS+ в Університеті Павла Йозефа Шафарика, Словаччина (30 червня - 4 липня 2025 р., сертифікат від 04.07.2025) Сержантова Ю. Ю.

- Участь у програмі академічної мобільності (мобільність для студентів) за програмою ERASMUS+ в університеті прикладних наук Кремса, Австрія (весняний семестр) Теслюк Іван, гр. ГР-31.

- Доктором Саймоном Хатчінсоном Університет Солфорда (Велика Британія), надана безкоштовна версія у системі ThingLink в межах навчальної професійно-орієнтованої практика (Міжрегіональна частина) для потреб створення студентами індивідуальних віртуальних екскурсій.

- Стажування в місті Уппсала за проектом CAFU (Competence Aid For Ukraine). Проект реалізується Каразінським університетом спільно з Folkuniversitetet та Sustainability InnoCenter (Швеція) (28 жовтня - 1 листопада 2024 року) Дар'я Венгрин.

- Стажування в Остравському університеті (Чеська Республіка) за програмою академічної мобільності Erasmus+ (5-12 квітня 2025 р.) Костріков С.В., Сегіда К.Ю., Ключко Л.В.

- стажування в Університеті Акденіз (Туреччина) за програмою академічної мобільності Erasmus+ (10-14 червня 2025 р.) Ключко Л.В. та Кравченко К.О.
- Стажування в Університеті Орадя (Румунія) за програмою академічної мобільності Erasmus+ (23-27 червня 2025 р.) Венгрин Д.В.
- Стажування в Університеті Жирони (Іспанія) за програмою академічної мобільності Erasmus+ (23-28 червня 2025 р.) Сегіда К.Ю.
- Навчання в Університеті Жирони (Іспанія) у II семестрі 2024-2025 н.р. за програмою академічної мобільності Erasmus+ - студент 3-го курсу Чумак І..
- Навчалися в Остравському університеті (Чеська Республіка) протягом II семестру 2024-2025 н.р. за програмою академічної мобільності Erasmus+ студенти 2-го курсу - Подпрятова О. та Ступак В..
- Навчання в Університеті Орадя (Румунія) за програмою академічної мобільності Erasmus+ (05 травня – 10 липня 2025 р.) аспірантка 2-го року. Гаврікова І.М.

4. Міжнародне та міжвузівське співробітництво, співробітництво з установами.

- Національний університетський інститут Шамполіона (Франція) з метою забезпечення мобільності студентів та викладачів між університетами 2024-2027 програмний період (5.09.2024);
- Остравський університет (Чеська Республіка) з метою забезпечення мобільності студентів та викладачів між університетами (5.11.2024 р.);
- Палацький університет в Оломоуц (Чеська Республіка) з метою забезпечення мобільності студентів та викладачів між університетами на 2021-2027 рр. (20.01.2025);
- з Національним природним парком Гомільшанські ліси”;
- з КНЗ “Центр позашкільної освіти” Малинівської селищної ради Чугуївського району Харківської області;
- з КЗ “Харківський обласний центр туризму, краєзнавства, спорту та екскурсій учнівської молоді” Харківської обласної ради.
- Харківський регіональний центр з гідрометеорології – надано послуги з обробки метеорологічної та гідрологічної інформації (договори на загальну суму 17 тис. грн), викладання дисципліни «Клімат Землі» зав. сектором синоптичних прогнозів Кондауровою І.Ю.;
- Інститут географії НАН України – за підтримки реалізується ОНП «Природокористування, ландшафтне планування та відновлення територій»;
- Берлінський технічний університет – сприяння реалізації ОНП «Природокористування, ландшафтне планування та відновлення територій», гостьові лекції;
- Краснокутська селищна громада – проєкт «Геоінформаційне планування сталого відновлення та розвитку зеленої інфраструктури трьох громад Харківської області: спільні зусилля місцевої влади та національних парків»
- Укрпромінвест-Агро - роботодавець за договором, сприяння проведенню практик;

- Регіональним офісом водних ресурсів в Харківській області договір про співпрацю укладений 30.10.2024.

- Заклади загальної середньої освіти Харкова та Харківської області - бази проведення педагогічних практик;

- Територіальне управління Державного бюро розслідувань - госпдоговірні теми щодо встановлення меж об'єктів природно-заповідного фонду;

Пересадько В. А. є членкинею підкомісії Е4 Науки про Землю НМК 5 з природничих наук, математики та статистики сектору вищої освіти Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки України (Наказ МОН № 535 від 02.04.2025 р.).

Прасул Ю. І. є головою підкомісії А4 Середня освіта (за предметними спеціальностями) НМК 1 з освіти сектору вищої освіти Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки України (Наказ МОН № 535 від 02.04.2025 р.).

Сегіда К.Ю. є членкинею підкомісії С: Географія і регіональні студії з суспільних наук сектору вищої освіти Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки України (Наказ МОН № 535 від 02.04.2025 р.).

Співпраця з Національним агентством із забезпечення якості освіти (проведення акредитаційних експертиз, робота в якості експерта, Сержантова Ю. Ю., Прасул Ю. І.).

5. Виховна робота, взаємодія зі студентським самоврядуванням та його органами.

Організована якісна робота кураторів.

Проведені та організовані дві «Експедиції вихідного дня» у дистанційному форматі (<https://physgeo.univer.kharkov.ua/news/03-12-24/>).

Організована та проведена Міжрегіональна експедиція в межах навчальної та виробничих практик. Офлайн формат, студенти 2-3 курсів та 1 курсу магістратури, 01-08.06.2025 (<https://physgeo.univer.kharkov.ua/news/18-07-25/>).

Активне співробітництво з органами студентського самоврядування на етапі проєктування освітніх програм і затвердження робочих програм дисциплін, вибору освітніх компонентів для вивчення тощо.

Участь студентів у Днях науки, Днях відкритих дверей, профорієнтаційних зустрічах тощо.

Декан

Віліна ПЕРЕСАДЬКО

Дата 29.08.2025